
VALDīBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

292. num. Piektdien, 1938. g. 23. decembrī Divdesmltpirmais gads

Saturā
Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas satversme.

Valsts Prezidenta 195. pavēle armijai un flotei.

Ar Atzinības krustu apbalvoto l. saraksts. (Beigas.)

Ministru kabineta sēde š. g. 22. decembrī.

Tieslietu ministra rīkojums par Valmieras un Rīgas zemes grāmatu nodaļām.

Rīkojums par abortu pieteikšanu.

Kara ministr, rīkojums par Tukuma-Talsu kara apr. sadalīšanu iesaukšanas iecirkņos

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Jelgavas Lauksaimniecības akadēmijas satversme.

I. Akadēmijas raksturs un uzdevumi.

1. Jelgavas Lauksaimniecības akadēmi-

ja ir augstākā lauksaimniecības un mež-

saimniecības zinātnes un izglītības iestāde

valstī. Tās uzdevumi ir: veicināt zināt-

nisku pētīšanu un zinātnes izplatīšanu tautā

un sniegt saviem audzēkņiem augstāko

izglītību lauksaimniecībā un mežsaimnie-

cībā, rūpējoties arī par viņu audzināšanu.

Akadēmija atrodas Jelgavā, Viestura pie-

miņas pilī.

2. Akadēmijā ir divas fakultātes:

1) lauksaimniecības un 2) mežsaimniecības.

3. Akadēmija ir autonoma valsts iestā-

de ar visām juridiskas personas tiesībām,

kas uz savas satversmes pamata patstā-

vīgi veido savu dzīvi un veic savus zināt-

niskos un pedagoģiskos, kā arī administra-

tīvi - saimnieciskos uzdevumus.

11. Akadēmijas pārvalde.

4. Akadēmiju pārvalda:*

1) Akadēmijas rektors,

2) Akadēmijas prorektors,

3) Akadēmijas valde,

4) Akadēmijas padome,

5) fakultatu dekāni, sekretāri un pado-

mes,

6) Akadēmijas sekretariāts,

7) Akadēmijas revīzijas komisija.

Piezīme. Akadēmijas pārvaldes or-

gānos var darboties tikai Latvijas

pilsoņi.

1. Akadēmijas rektors.

5. Rektors ir Akadēmijas oficiālais

pārstāvis visās Akadēmijas lietās.

6. Rektoru ievēlē no Akadēmijas štata

profesoriem uz trim gadiem ar tiesību tikt

pārvēlētam, bet viņš nevar ieņemt šo

amatu ilgāk kā sešus gadus no vietas.

Kārtējās rektora vēlēšanas izdara tā mā-

cības gada beigās, kad izbeidzas viņa piln-
varojums. levēlēto rektoru apstiprina

amatā Ministru kabinets.

7. Rektors vada Akadēmijas padomes

un valdes sēdes un rūpējas par pieņemto

lēmumu izpildīšanu.

8. Rektors vada un rosina visu Akadē-

mijas darbību un dzīvi, gādā par kārtību

un pareizu mācības gaitu Akadēmijā sa-

skaņā ar satversmi, citiem likumiem un ar

Akadēmijas padomes un valdes lēmumiem,

kā ari pārrauga visu Akadēmijas iestāžu,

amatpersonu, darbinieku un kalpotāju dar-

bību.

9. Par pārkāpumiem pret kārtību, dis-

ciplīnu, Akadēmijas darbības gaitu vai pret

tikumību rektoram ir tiesība uzlikt studen-

tiem disciplinārsodus, saskaņā ar sevišķu

Akadēmijas padomes apstiprinātu discip-
lināru reglamentu. Svarīgāku disciplinar-

pārkāpumu gadījumos rektors nodod lietu

studentu tiesai.

10. Rektors var piešķirt atvaļinājumu

Akadēmijas mācības spēkiem un zinātnis-

ki-pedagoģiskam papildu personālam brīv-

laikā, bet mācības laikā ne ilgāku par divi

nedējām, saziņā ar attiecīgās fakultātes

dekānu.

11. Rektora slimības vai prombūtnes

gadījumā viņa vietu izpilda prorektors.

Ministru kabinets 1938. g. 20. decembrī ir pieņēmis
un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

2. Akadēmijas prorektors.

12. Prorektors pārzina un vada saskaņā
ar Akadēmijas padomes un valdes lēmu-

miem un rektora norādījumiem visu Aka

demijas saimniecību, pārzina tās īpašumus

un pārrauga Akadēmijas grāmatvedības

kases un citu saimniecības nozaru darbi-

nieku un kalpotāju darbību.

13. Prorektoru ievēlē no Akadēmijas
štata profesoriem vai docentiem uz trim

gadiem ar tiesību tikt pārvēlētam, bet viņš

nevar ieņemt šo amatu ilgāk kā sešus ga-

dus no vietas. Prorektora vēlēšanas izda-

rāmas vienā laikā ar rektora vēlēšanām;

gadījumos, kad rektora pilnvarojums iz-

beidzas pirms šajā satversmē paredzētiem

trim gadiem, pārvēlējams ari prorektors.

levēlēto prorektoru apstiprina amatā Mi-

nistru kabinets.

Rektoru un prorektoru nevar ievēlēt no

vienas un tās pašas fakultātes mācības

spēkiem.

14. Prorektora tuvākie uzdevumi ir:

ļ) pareizi izlietot Akadēmijas līdzekļus

budžeta, likuma un instrukciju robe-

žās un sekot ieņēmumu pareizai ie-

kasēšanai;

2) pārbaudīt resp. sastādīt budžeta

priekšlikumus, pārraudzīt kasi, vadīt

grāmatvedību un iesniegt norēķinus
valsts iestādēm;

3) iepirkt visas Akadēmijai un tās saim-

niecībai vajadzīgās lietas un materiā-

lus;

4) noslēgt Akadēmijas padomes un val-

des uzdevumā līgumus;

5) rūpēties par visāda veida darbu iz-

došanu un izpildīšanu;

6) uzturēt vajadzīgā kārtībā Akadēmi-

jas ēkas un techniskās ierīces;

7) izstrādāt priekšlikumus un instrukci-

jas saimniecības jautājumos;

8) pārraudzīt Akadēmijas institūtu un

saimniecību naudas līdzekļu iekasē-

šanu un izlietošanu;

9) pieņemt un atlaist ar rektora piekri-

šanu grāmatvedības, kases un citu

saimniecības nozaru darbiniekus.

15. Prorektora slimības vai prombūt-

nes gadījumā viņa vietu izpilda Akadēmi-

jas sekretārs.

3. Akadēmijas valde.

16. Akadēmijas valdes priekšsēdētājs

ir rektors un locekļi: prorektors, fakultatu

dekāni un Akadēmijas sekretārs.

17. Akadēmijas valde pārzina, vada,

apvieno, saskaņo un uzrauga visu Akadē-

mijas un tās fakultatu kārtējo darbību un

izlemj visus Akadēmijas dzīves jautāju-

mus, kuru izšķiršana ar šo satversmi nav

uzlikta Akadēmijas padomei vai kādai ci-

tai iestādei vai amatpersonai. Akadēmijas
valdes pienākums ir novērst novērotās ne-

pareizības Akadēmijas iestāžu un amatper-

sonu darbībā.

18. Akadēmijas valdes tuvākie uzde-

vumi ir:

1) lemt:

a) par mācības sākumu un beigām;
b) par studentu un brīvklausītāju uzņem-

šanu un izslēgšanu;

c) par stipendiju un studentu darbu god-

algu sadalīšanu fakultatu starpā;

d) par mācības maksas atsvabinājumiem

un atvieglojumiem;
e) par Akadēmijas administratīvā un

mācības personāla atvaļinājumiem

un komandējumiem mācības laikā līdz

divi mēnešiem;
f) par mācības spēku nodarbošanos ār-

pus Akadēmijas;

g) par mācības spēkiem izmaksājamiem

komandējuma naudas pabalstiem;

h) par virsdarbu un atsevišķu uzdevumu

atalgojumiem;

i) par Akadēmijas speciālo līdzekļu iz-

lietošanu;

2) saskaņot un pieņemt fakultatu izstrā-

dātos mācības plāna projektus, notei-

kumus par studiju gaitu un pārbaudi-

jumu un diplomu piešķiršanas kār-

tību;

3) saskaņot mācības spēku starpā ik se-

mestri lasāmos kursus un praktiskos

darbus, ievērojot Akadēmijas padomes

apstiprināto mācības plānu un fakul-

tatu iesniegumus;

4) a) izraudzīt no studentu vidus kandi-

dātus, kas atbalstāmi ar aizdevu-

miem;

b) izstrādāt studentu un brīvklausītāju

uzņemšanas noteikumus un instruk-

cijas bibliotēku, muzeju, laboratoriju,

saimniecību un citu iestāžu pārval-

dīšanai;

5) pārvaldīt Akadēmijas budžetu un spe-

ciālos līdzekļus;

6) iecelt komisijas atsevišķiem uzdevu-

miem;

7) apstiprināt fakultatu izraudzītās ko-

misijas;

8) izraudzīt Akadēmijas delegātus zināt-

niskos kongresos un ārzemju augst-

skolu un citu iestāžu sarīkojumos un

svinībās, kā arī ielūgt viesoties ār-

zemju zinātniekus;

9) ievākt ziņas un sagatavot materiālus

Akadēmijas padomei piekritīgos jau-

tājumos;

10) pildīt uzdevumus, kādus uzliek Aka-

dēmijas padome.

19. Sēdes pēc vajadzības sasauc un

vada rektors. Tās ir pilntiesīgas, ja pie-

dalās vismaz trīs valdes locekļi, to skaitā

rektors vai viņa vietnieks. Protokolus

raksta Akadēmijas sekretārs.

4. Akadēmijas padome.

20. Akadēmijas padomē ietilpst:

1) Akadēmijas štata profesori un do-

centi,

2) viens Akadēmijas ārštata profesoru,

docentu, privātdocentu un lektoru

delegāts,

3) viens štata asistentu delegāts.

21. Akadēmijas padome ir tās augstākais

orgāns, kas spriež un lemj par visu Akadē-

mijas zinātnisko, pedagoģisko un admi-

nistrativi-saimniecisko darbību.

22. Akadēmijas padome:

1) ievēlē:

a) rektoru, prorektoru un revīzijas ko-

misiju;

b) profesorus, docentus un privātdo-

centus pēc attiecīgās fakultātes

priekšlikuma;

c) Akadēmijas sekretāru un bibliote-

kāru ;

d) Akadēmijas goda biedrus;

e) dažādas pastāvīgas komisijas;

f) šķīrēju un goda tiesas;

2) apstiprina:

a) fakultatu ievēlētos sekretārus, lek-

torus, asistentus un institūtu, ka-

tedru, palīgiestāžu un saimniecību

vadītājus, fakultatu izraudzītos sti-

pendiātus un personas, kas atstāja-

mas pie Akadēmijas sagatavoties

zinātniskai darbībai;

b) fakultatu piešķirtos augstākos zi-

nātniskos grādus;

c) studentu un brīvklausītāju uzņemša-

nas noteikumus, mācības plānus,
instrukcijas un noteikumus par stu-

diju gaitu, kā arī pārbaudījumu un

diplomu piešķiršanas kārtību;

d) Akadēmijas valdes vai revizijas ko-

misijas izstrādātus noteikumus un

instrukcijas Akadēmijas iestāžu un

saimniecību pārvaldīšanas, budžeta

sastādīšanas, izpildīšanas un citos

jautājumos;

e) studentu organizācijas un pulciņus:

3) lemj:

a) par Akadēmijas padomes ievēlētā

administratīvā un mācības personāla

atstādināšanu no amata un atstādina

no amata Akadēmijas padomes ap-

stiprinātos mācības un zinātniski -

pedagoģiskos papildu spēkus par

pārkāpumiem, kas minēti Valsts

civildienesta likumos;

b) par Akadēmijas valdes sastādīto

budžetu un budžeta sadalīšanu starp

atsevišķām Akadēmijas fakultātēm,

saimniecībām un institūtiem;

c) par virsdarbu un atsevišķu uzdevu-

mu atalgošanu, kā arī par algu nor-

mām uz brīva līguma pamata pie-

ņemtām personām;

d) par mācības maksas lielumu;

e) par nekustamu īpašumu iegūšanu,

atsavināšanu vai ieķīlāšanu;

f) par šās satversmes grozīšanu;

g) par ilgstošiem atvaļinājumiem rek-

toram un prorektoram, izraugot tiem

vietas izpildītājus, un par mācības

spēku atvaļinājumiem mācības laikā,

ilgākiem par divi mēnešiem;

h) par jaunu Akadēmijas fakultatu at-

vēršanu, par pastāvošo fakultatu

paplašināšanu, atverot jaunas noda-

ļas, nozares, katedras vai kursus,

zinātniskus institūtus vai iestādes,

kā arī par fakultatu sašaurināšanu

vai slēgšanu;

i) par visiem citiem jautājumiem, kā-

dus padomē ierosina rektors, Aka-

dēmijas valde vai fakultātes;

4) izšķir sūdzības un strīdus par citu

Akadēmijas pārvaldes orgānu lēmu-

miem un rīcību;

5) iesniedz izglītības ministrim apstip-
rināšanai (7 p.) lēmumus par Akadē-

mijas sekretāra, docentu un privātdo-
centu ievēlēšanu un atstādināšanu,
noteikumus par studentu atsvabinā-

šanu no mācības maksas, par šās mak-

sas atvieglojumiem un par rektora un

prorektora atvaļinājumiem, ja tie pār-
sniedz divi mēnešus mācības laikā;

6) iesniedz izglītības ministrim tālāk-

virzīšanai (7. p.): gada un papildu bu-

džetus, ierosinājumus par šās satver-

smes grozīšanu un lēmumus par:

a) rektora, prorektora, dekānu un pro-

fesoru ievēlēšanu un atstādināšanu;

b) nekustamu īpašumu iegūšanu, atsa-

vināšanu vai ieķīlāšanu;

c) jaunu fakultatu atvēršanu, kā arī

pastāvošo fakultatu paplašināšanu,
sašaurināšanu vai slēgšanu;

d) mācības un administratīvā personāla

algu normām un mācības maksas

lielumu.

Ja izglītības ministris vai Ministra

kabinets neapstiprina priekšā liktos

mācības spēkus vai administratīvu

amatu kandidātus, tad Akadēmijas pa-

dome var tos pašus kandidātus stādīt

priekšā ne agrāk par vienu gadu.

23. Akadēmijas padomes sēdes sasauc

rektors, ar noteiktu dienas kārtību, pēc

vajadzības. Padomes sēžu protokolus
raksta Akadēmijas sekretārs.
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Sēde jāsasauc ari tad, ja to rakstiski

prasa izglītības ministris, ne mazāk kā

1U no padomes locekļiem, Akadēmijas val-

de vai vismaz divi Akadēmijas valdes

locekli.

24. Rektora sastādīto dienas kārtību

padome var grozīt un papildināt.

25. Padomes sēdes ir pilntiesīgas, ja

tajās piedalās ne mazāk kā puse no pa-

domes locekļiem.

26. Akadēmijas padome, kā arī citi

Akadēmijas pārvaldes orgāni, izdara vēlē-

šanas un izšķir citus jautājumus ar vai-

rāk kā pusi no. klātesošo balsstiesīgo lo-

cekļu balsīm, bet, balsīm līdzīgi daloties,

priekšsēdētāja balss izšķir. Vēlēšanas

izdarot, satversmi grozot, lemjot par

mācības spēku atstādināšanu no amata,

kā arī citos gadījumos, ja kāds no pado-

mes locekļiem to prasa, nepieciešama aiz-

klāta balsošana. Satversmes grozīšanai,

jaunu fakultatu atvēršanai, kā arī pastā-

vošo fakultatu paplašināšanai, sašaurinā-

šanai vai slēgšanai, mācības spēku atstā-

dināšanai no amata un goda biedru ievē-

lēšanai vajadzīgas -k no visu padomes

locekļu balsīm.

Padomes lēmumi iegūst spēku, ja tiem

piekrīt ari rektors.

5. Akadēmijas fakultatu de-

kāni, sekretāri un padomes.

27. Dekāns ir oficiālais fakultātes pār-

stāvis visās fakultātes lietās.

28. Dekānu ievēlē no fakultātes štata

profesoriem vai docentiem uz trim gadiem

ar tiesību tikt pārvēlētam, bet viņš nevar

ieņemt šo amatu ilgāk kā sešus gadus no

vietas.

29. Dekāns pārzina un vada fakultātes

zinātnisko, pedagoģisko un saimniecisko

darbību. Viņš gādā par Akadēmijas pado-

mes un valdes lēmumu, kā arī rektora no-

rādījumu izpildīšanu savā fakultātē, virza

tālāk fakultātes padomes lēmumus, atzi-

numus un ierosinājumus, vada un pārrau-

ga fakultātes mācības gaitu, novēršot ne-

vēlamās parādības, kontrolē studentu sek-

mes, darba disciplīnu un uzvešanos, rūpē-

jas par fakultātes iestāžu un telpu iekār-

taS; mācības līdzekļu un citu mācības gai-

las trūkumu novēršanu, pārrauga savas

fakultātes saimniecību stāvokli un darbu,
kā arī vada un rosina visu savas fakultā-

tes dzīvi.

30. Savas fakultātes lietu kārtošanai

dekāns izlieto Akadēmijas sekretariātu sa-

ziņa ar sekretāru.

31. Dekāna saslimšanas vai atvaļinā-

juma gadījumā rektors ieceļ viņam viet-

nieku no fakultātes mācības spēkiem.

32. Fakultātes sekretāru ievēlē no fa-

kultātes štata profesoriem vai docentiem

uz vienu gadu ar tiesību tikt pārvēlētam.

Viņš raksta fakultātes padomes sēžu pro-

tokolus un palīdz dekānam tekošās darī-

šanās.

33. " Dekāns sasauc pēc vajadzības fa-

kultātes padomi, kurā ietilpst fakultātes

štata profesori un docenti, kā arī viens

pārstāvis no 21. panta 2. un 3. punktos mi-

jiētiem mācības spēkiem. Dekānam ir tie-

s ba pieaicināt fakultātes padomē ar pa-

domdevēja balsi ari pārējos Akadēmijas

mācības spēkus. Padomes sēdes ir piln-

tiesīgas, ja tajās piedalās vairāk kā puse

no balsstiesīgajiem padomes locekļiem.

3i Fakultātes padome:

Ì) ievēlē fakultātes dekānu, sekretāru,

lektorus un asistentus;

2) izrauga stipendiātus un personas, kas

atstājamas pie Akadēmijas sagatavo-

ties zinātniskai darbībai;

3) piešķir zinātniskos grādus un prē-

mijas par zinātniskiem darbiem;

4) ieceļ komisijas akadēmiskiem gala

pārbaudījumiem un zinātnisku darbu

caurskatīšanai;

5) izstrādā:

a) mācības plāna projektu, kā arī

studiju gaitas, pārbaudījumu un

diplomu piešķiršanas kārtības no-

teikumus;

b) studentu un brīvklausītāju uzņem-

šanas noteikumu projektus;

6) noteic mācības spēku katrā semestrī

lasāmos kursus un praktiskos darbus;

7) liek priekšā Akadēmijas valdei:

a) piešķirtos pirmos zinātniskos grā-

dus;

b) lietpratēju vai citu komisiju lo-

cekļu amata kandidātus, ja tādus

uzaicina valsts iestādes, pašval-

dības, kameras un citas organizā-

cijas ;

c) fakultātes delegātus uz citām

augstskolām un zinātniskiem kon-

gresiem;

d) visas citas lietas, kas piekrīt Aka-

dēmijas valdes izlemšanai vai tā-

lākvirzīšanai;

8) liek priekšā Akadēmijas padomei:

a) kandidātus profesoru, docentu un

privātdocentu amatiem, kā arī lē-

mumus par viņu avansējumiem;

b) ierosinājumus par fakultātes mā-

cības spēku un administratīvā per-

sonāla atstādināšanu no amata:

c) piešķirtos augstākos zinātniskos

grādus.

35. Steidzamos gadījumos dekānam ir

tiesība kārtot padomei piekritīgās tekošās

lietas un jautājumus. Par šādu savu rīcību

dekāns ziņo tuvākā fakultātes padomes

sēdē.

6. Akadēmijas sekretariāts.

36. Akadēmijas darbvedība apvienota

Akadēmijas sekretariātā rektora vadībā.

37. Sekretariātu pārzina Akadēmijas

sekretārs, ko ievēlē Akadēmijas padome

no tās štata profesoriem vai docentiem uz

trim gadiem ar tiesību tikt pārvēlētam,

bet viņš nevar ieņemt šo amatu ilgāk kā

sešus gadus no vietas.

Sekretariāta personālu ar rektora pie-

krišanu pieņem un atlaiž sekretārs.

7. Akadēmijas revīzijas

komisija.

38. Akadēmijas revīzijas komisijai ir

trīs locekļi, kurus Akadēmijas padome ie-

vēlē uz vienu gadu no Akadēmijas štata

profesoriem vai docentiem, kas neieņem

administratīvus amatus Akadēmijā.
39. Revīzijas komisija revidē visas Aka-

dēmijas saimniecības stāvokli un par revī-

zijas iznākumiem ziņo Akadēmijas pado-

mei.

111. Zinātnisku grādu piešķiršana.

40. Akadēmijai ir tiesība piešķirt zināt-

niskus grādus divās pakāpēs.

41. Pirmā zinātniskā grāda nosauku-

mi ir: lauksaimniecības fakultātē agro-

noms un mežsaimniecības fakultātē in-

ženieris-mežkopis.

42. Pirmp zinātnisko grādu iegūst per-

sonas, kas:

1) sekmīgi' beidz attiecīgās fakultātes

pilnu kursu ar visiem paredzētiem

praktiskiem darbiem un pārbaudīju-

miem, un

2) iztur akadēmisko gala eksāmenu uņ

iesniedz un aizstāv apmierinošu zi-

nātnisku darbu diplomdarbu.

Zinātnisku grādu Akadēmijā var iegūt

arī ārzemju augstskolu absolventi saskaņā

ar Akadēmijas padomes apstiprinātiem

noteikumiem.

43. Pirmo zinātnisko grādu piešķir

fakultātes padome. Absolventiem izsniedz

diplomu ar rektora, fakultātes dekāna un

Akadēmijas sekretāra parakstiem.

44. Akadēmijas absolventi līdz ar zi-

nātnisko grādu iegūst likumā paredzētās
tiesības.

45. Otrā zinātniskā grāda . nosaukumi

ir: lauksaimniecības fakultātē agrono-

mijas zinātņu doktors (Dr. agr.) un mež-

saimniecības fakultātē mežzinātņu dok-

tors (Dr. rer. for.).

46. Doktora grādu var iegūt personas:

1) kam jau ir pirmais zinātniskais grāds,

piešķirts Akadēmijā vai Latvijas

Universitātes Lauksaimniecības fa-

kultātē, un

2) kas ieguvušas zinātnisko grādu ār-

zemju augstskolās, ja fakultātes pa-

dome, katrā gadījumā atsevišķi lem-

jot, atzīst to par līdzvērtīgu

mijā piešķiramam pirmās pakāpes

grādam.

47. Personas, kas vēlas iegūt doktora

grādu, iesniedz zinātnisku darbu ar pat-

stāvīga pētījuma raksturu (disertāciju) tās

fakultātes dekānam, kam tas pēc satura

pienākas, un pēc tā pieņemšanas fakultā-

tes padomē aizstāv to atklātā fakultātes

padomes sēdē. Disertāciju aizstāvēt pie-

laiž pēc attiecīgā pārbaudījuma saskaņā

ar Akadēmijas padomes apstiprinātiem no-

teikumiem par doktora grāda iegūšanu.

48. Pēc sekmīgas disertācijas aizstā-

vēšanas kandidātiem piešķir doktora

grādu ar fakultātes padomes lēmumu.

49. Par sevišķiem zinātniskiem vai

zinātniski-techniskiem nopelniem doktora

grādu (Dr. honoris causa) var piešķirt arī

personām, kas nav iesniegušas disertāciju,

ja fakultātes padome nolemj to ar vis-

maz trim ceturtdaļām no visu padomes

locekļu balsīm.

50. Otrā zinātniskā (doktora) grāda

piešķiršanu apstiprina Akadēmijas pado-

me, pēc kam izsniedz doktora diplomu ar

rektora, fakultātes dekāna un Akadēmijas
sekretāra parakstiem.

IV. Akadēmijas mācības personāls un

zinātniski - pedagoģiskais papilda perso-

nāls.

51. Akadēmijas mācības personālā ie-

tilpst visi spēki: profesori, do-

centi, lektori un asistenti. Zinātniski -

pedagoģiskā papildu personālā ietilpst

instruktori, subasistenti, techniķi, mecha-

niķi, preparatori un citi.

Mācības spēku piederību pie atseviš-

ķām fakultātēm nosaka Akadēmijas štati.

52. Akadēmijas profesora amatu var

ieņemt personas, kurām ir Akadēmijas vai

Latvijas Universitātes otrais zinātniskais

grāds un pietiekošs darba stāžs savā spe-

cialitātē pēc pirmā zinātniskā grāda ie-

gūšanas.

53. Profesorus ievēlē uzaicinājuma vai

konkursa kārtībā.

54. Profesoru ievēlēšana uzaicinājuma

resp. avansēšanas kārtībā var notikt, ja

uz dekāna vai cita fakultātes padomes lo-

cekļa ierosinājumu fakultātes padome, ap-

spriedusi kandidāta zinātniskos nopelnus

un praktisko stāžu, aizklāti balsojot, ar

vairāk kā pusi no klātesošo balsīm atzīst

viņu par piemērotu ieņemt katedru un, ar

kandidāta piekrišanu, liek viņu priekšā

Akadēmijas padomei ievēlēšanai.

55. Profesoru ievelējot konkursa kar-

tībā rektors, pēc fakultātes priekšlikuma

un Akadēmijas padomes lēmuma, izsludina

laikrakstos konkursa noteikumus. Pec pa-

redzētā termiņa fakultātes padome, ap-

spriedusi pieteikušos kandidātu darbus un

nopelnus, vienā sēdē balso par visiem kan-

didātiem un balsošanas iznākumus līdz ar

saviem atzinumiem liek priekšā Akadēmi-

jas padomei. Akadēmijas padome, iepa-

zinusies ar fakultātes atzinumiem un bal-

sošanas iznākumiem, kā arī apspriedusi

pieteikušos personu kandidatūras, balso

par visiem kandidātiem, kas fakultāte da-

būjuši ne. mazāk kā pusi no nodotajam

balsīm. Par ievēlētu uzskatams kandi-

dāts, kas padomē dabū vislielāko balsu

skaitu un vairāk par pusi no nodotajam

balsīm.

56. Akadēmijas docenta amatu var ie-

ņemt personas, kas ieguvušas Akadēmijas

vai Latvijas Universitātes pirmo zināt-

nisko grādu un uzrāda patstāvīgu zināt-

nisku darbu, ko fakultātes padome atzīst

par pietiekošu ~pro venia legendi", un

pietiekošu darba stāžu savā specialitātē.

57. Akadēmijas docenta ievēlēšana no-

tiek 53.—55. pantos paredzētā kārtībā.

58. Akadēmijas profesora vai docenta

amatu var ieņemt personas ar ārzemēs

iegūtu zinātnisku grādu, ja pēdējo, katra

gadījumā atsevišķi lemjot, pēc fakultātes

padomes priekšlikuma Akadēmijas pado-

me vai Latvijas Universitātes padome at-

zīst par līdzvērtīgu Akadēmijas resp. Lat-

vijas Universitātes attiecīgajam grādam,

un ja viņas apmierina citas zinātniskā un

praktiskā darba prasības (52. un 56. p.).

59. Lektora un asistenta amatu var

ieņemt personas ar nobeigtu augstskolas

izglītību. Lektorus un asistentus pēc at-

tiecīgu katedru valdītāju priekšlikuma ie-

vēlē fakultātes padome, saskaņā ar Aka-

dēmijas padomes apstiprinātiem noteiku-

miem.

Asistents var ieņemt arī privātdocenta

amatu, ja viņš apmierina 64. panta notei-

kumus.

60. Mācības spēkiem jāizpilda fakultā-

tes uzdotie darbi saskaņā ar fakultātes mā-

cības plānu un rektora dotiem norādīju-

miem. Profesoriem un docentiem darba

minimums pamatalgas saņemšanai un ie-

skaitīšanai štatā ir 6 lekciju vai semināru

vai 12 praktisku darbu stundas nedēļā, bet

lektoriem 8 un asistentiem 24 stundas

nedēļā. Ja saskaņā ar mācības plānu un

programām katedrai resp. priekšmetam

nepieciešams lielāks stundu skaits, tad mā-

cības spēks saņem atlīdzību saskaņā ar no-

teikumiem par augstskolu -mācības spēku

atalgojumu.

Par atsevišķiem fakultātes uzdotiem

darbiem un pienākumiem mācības spēki

saņem īpašu atlīdzību saskaņā ar noteiku-

miem par augstskolu mācības spēku atal-

gojumu.

61. Pēc katriem nostrādātiem sešiem

gadiem, ieskaitot Latvijas Universitātē

nostrādāto laiku, Akadēmijas mācības

spēkiem var piešķirt zinātnisku atvaļinā-

jumu līdz 2 semestriem ar atalgojumu,
kāds saņemts gadā pirms atvaļinājuma.

Šajā pantā minēto atvaļinājumu Akadē-

mija piešķir uz sevišķu noteikumu pa-

mata, kurus izstrādā fakultātes, piemēro-
joties savām īpatnībām, tā, ka atvaļinā-
jumi netraucē mācības gaitu un nav

saistīti ar jauniem izdevumiem. Šos

noteikumus apstiprina Akadēmijas pa-
dome.

62. Par mācības spēkiem Akadēmijā
var pieņemt arī personas uz brīva līguma
pamata; uz šīm personām nav attiecināmi

60. pantā minētie darba noteikumi. At-

karībā no viņu izglītības grāda un darba

stāža tās var ieņemt profesora, docenta,
lektora vai asistenta amatu.

63. Bez mācības spēkiem, ko tieši

algo Akadēmija, var pielaist lekcijas lasīt

arī privātdocentus.

64. Kandidātus privatdocenturām iz-

rauga fakultāte un ievēlē Akadēmijas
padome. Uz privātdocentiem attiecināmi
56. un 58. pantu noteikumi par zinātnisko

grādu un darba stāžu.

65. Privātdocentiem fakultātes var uz-

ticēt mācības plānā paredzētu obligāto-
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risku priekšmetu lasīšanu. Tādā gadījumā
viņi saņem no Akadēmijas attiecīgu at-

algojumu.
66. Privātdocenti, kas, izņemot sli-

mības, zinātnisku komandējumu un se-

višķu zinātnisku un zinātniski-technisku

uzdevumu gadījumus, divus semestrus

no vietas nav lasījuši lekcijas, zaudē

privātdocenta titulu.

67. Mācības spēki, kas izpilda atse-

višķus Akadēmijas amatus, saņem par to

īpašu atalgojumu.

68. Mācības spēki, kas izkalpojuši

pilnu pensiju un sasnieguši 65 gadu ve-

cumu, var palikt amatā tikai tad, ja viņus
ievēlē no jauna. No jauna viņus var ievē-

lēt uz laiku, ne ilgāku par pieciem gadiem.
Mācības spēki, kas sasnieguši 70 gadu

vecumu, nevar vairs vadīt katedru, bet

patur akadēmisko titulu, kā arī tiesību

izlietot Akadēmijas kabinetus, laborato-

rijas un saimniecības saviem zinātniskiem

pētījumiem. Viņi var izpildīt ārštata

darbus fakultātes uzdevumā. Pēdējā

gadijumā mācības spēki saņem, bez pen-

sijas, arī atalgojumu virsstundu normas

apmērā.

69. Akadēmijas bibliotekāru ievēlē

Akadēmijas padome no štata profesoriem
vai docentiem. Bibliotekāra technisko

palīgpersonālu pēc bibliotekāra priekšli-
kuma pieņem un atlaiž rektors. Pārējo
zinātniski-pedagoģisko papildu personālu

izrauga attiecīgais mācības spēks un pēc

fakultātes priekšlikuma pieņem un atlaiž

rektors.

V. Kandidātu atstāšana pie Akadēmijas

sagatavoties zinātniskai darbībai.

70. Personas, kas Akadēmijā vai Lat-

vijas Universitātē ieguvuši pirmo zināt-

nisko grādu, var atstāt pie Akadēmijas

sagatavoties zinātniskai darbībai vai pa-

pildināties zinātniskā darbā zināmā no-

zarē. Šādām personām var piešķirt sti-

pendijas.
71. Pie Akadēmijas atstātās personas

strādā profesora vai docenta tiešā vadībā

un katra semestra beigās iesniedz fakul-

tātei pārskatu par saviem darbiem līdz

ar darbu vadītāja - mācības spēka

atsauksmi. Pamatojoties uz doto pārskatu,
fakultāte var pagarināt var pārtraukt

palikšanu pie Akadēmijas.

VI. Studenti.

72. Par studentiem Akadēmijā var

uzņemt personas ar Latvijas pilntiesīgas

vispārīgās izglītības vidusskolas vai lauk-

saimniecības vai cita aroda vidusskolas

gatavības apliecību.
73. Citu skolu absolventus var uzņemt

par studentiem Akadēmijā, ja šīs skolas

ar likumu vai Akadēmijas lēmumu pie-
līdzinātas Latvijas pilntiesīgām vispārīgās

izglītības vidusskolām.

1. piezīme. Izņēmumi no šā panta
noteikuma pielaižami tikai ar Aka-

■ demijas padomes lēmumu katrā at-

sevišķā gadījumā.

2. piezīme. Ārvalstu pilsoņus var

uzņemt Akadēmijā pēc tiem pašiem
noteikumiem kā Latvijas pilsoņus,
bet pēc Akadēmijas beigšanas viņi

neiegūst aroda tiesības Latvijā.

74. Ja kādā fakultātē ir brīvas vietas,

tad bez studentiem pielaižami arī brīv-

klausītāji.
75. Studiju gaitu un pārbaudījumu

kārtību nosaka sevišķa Akadēmijas pa-

domes izdota instrukcija.
76. Par studiju tiesību no studentiem

un brīvklausītājiem ņemama Akadēmijas
budžetā paredzētā mācības maksa.

77. Trūcīgus un centīgus studentus var

atsvabināt no mācības maksas vai arī

dot viņiem atvieglojumus šajā ziņā, sa-

skaņā ar sevišķu noteikumu nosacīju-
miem.

78. Akadēmijas, kā ari Latvijas Uni-

versitātes mācības spēku un citu to dar-

binieku bērni atsvabināti no mācības

maksas Akadēmijā.
79. Studenti var saņemt stipendijas

un pabalstus, ko valsts vai privāti ziedo-

*tāji nodevuši Akadēmijas rīcībā. Valsts

izsniedzami un atmaksājami sa-

skaņā ar likumu un Akadēmijas valdes

Noteikumiem; privāti ziedotie pabalsti
Izsniedzami un eventueli atmaksājami sa-

skaņā ar ziedotāju un Akadēmijas pār-'

valdes orgānu noteikumiem.

ļ 80. Studentu pienākums ir kārtīgi ap-

meklēt lekcijas, seminārus un praktiskos
darbus un ieturēt visur vajadzīgo disci-

jplinu un kārtību.

P 81. Studentiem ir tiesība organizēt

pie Akadēmijas biedrības un pulciņus
saimnieciskās pašpalīdzības un zinātniski-

Kulturālās pašdarbības nolūkos.

82. 81. pantā minētās organizācijas
darbojas uz Akadēmijas padomes apstip-
rinātu statūtu un noteikumu pamata.

Ja to darbība nesaskan ar statūtiem vai

Akadēmijas noteikumiem un interesēm,

Akadēmijas padome var tās slēgt.
83. Katrā Akadēmijas fakultātē pa-

stāv viena fakultātes studentu biedrība,
kur par biedriem var būt visi attiecīgās
fakultātes studenti, arī tad, ja viņi ir

biedri citās biedrībās. Šo biedrību sta-

tūtus apstiprina Akadēmijas padome, un

tās reģistrējamas Latvijas profesiju ka-

merā.

84. 83. pantā minētās fakultatu stu-

dentu biedrības darbojas katra sava de-

kāna tiešā uzraudzībā.

85. Fakultatu biedrību valdes:

1) pārstāv katra savas fakultātes stu-

dentus iekšējā dzīvē;

2) rūpējas par studentu materiālās un

kulturālās dzīves jautājumiem;
3) dod pārstāvjus studentu tiesā un

visās komisijās, kurās pēc notei-

kumiem piedalās studentu pārstāvji.

86. Akadēmijas studentu pārstāvjus
un delegātus starptautiskās studentu

organizācijās un citur abu biedrību valdes

izrauga kopējā, rektora sasauktā sapulcē.

87. Par Akadēmijas telpās noturamām

sapulcēm un izrīkojumiem studentu orga-

nizācijas atbild Akadēmijas pārvaldei.

VII. Akadēmijas tiesības.

88. Akadēmijai ir tiesība iegūt un at-

savināt kustamu un nekustamu mantu

noslēgt līgumus, stāties celt

prasības un atbildēt uz tādām tiesā, pie-

mērojoties noteikumiem par valsts ie-

stādēm.

89. Akadēmijai ir zīmogs ar valsts

ģerboni un uzrakstu ~JELGAVAS LAUK-

SAIMNIECĪBAS AKADĒMIJA".

90. Pie visām valsts iestādēm Akadē-

mija ar saviem iesniegumiem un priekš-
likumiem griežas tieši, bet pie Ministru

kabineta caur izglītības ministri.

91. Akadēmijas štatā ieskaitītie mā-

cības spēki, ierēdņi un kalpotāji bauda

visas valsts darbinieku tiesības.

92. Akadēmijai ir tiesība ievēlēt par

goda biedriem personas, kas ar savu dar-

bību izcilā kārtā veicinājušas zinātni un

techniski-kulturalo uzplaukumu vispār un

kam ir sevišķi nopelni Latvijas lauksaim-

niecības un mežsaimniecības kultūras un

zinātnes attīstībā un Latvijas valsts labā.

93. Goda biedru ievēlēšana notiek vien-

reiz gadā pirms Akadēmijas gada svētkiem

Akadēmijas padomes sēdē 26. pantā pa-

redzētā kārtībā, par ko svinīgi paziņo

Akadēmijas gada svētku aktā. Citos svi-

nīgos gadījumos goda biedrus var ievēlēt

tikai ar Akadēmijas padomes vienbalsīgu
lēmumu.

94. Akadēmijai ir tiesība dibināt zi-

nātniskas biedrības, organizēt publiskus
kursus un lekcijas, sasaukt zinātniskus

kongresus un svinīgas sanāksmes, sarīkot

ekspedīcijas, izdot periodiskus un citus zi-

nātniskus rakstus un grāmatas, kā arī

organizēt dažādus praktiskus techniska,

rūpnieciska vai tirdznieciska rakstura uz-

ņēmumus un saimniecības, kas saistīti ar

Akadēmijas zinātnisko darbību.

95. Akadēmijas nodibinātajās zināt-

niskajās biedrībās, bez Akadēmijās mā-

cības spēkiem, par biedriem var iestāties

arī citi zinātnes un kultūras darbinieki.

Vairāk kā pusei no biedrību valžu locekļiem

jābūt Akadēmijas mācības spēkiem.

96. Pie Akadēmijas pastāvošās zināt-

niskās biedrības pakļautas vispārīgiem
noteikumiem par biedrībām ar šās sa-

tversmes 97.—99. pantos paredzētiem pa-

pildinājumiem.

97. Biedrības darbojas uz Akadēmijas

padomes apstiprinātu statūtu pamata.

Ja kādas biedrības darbība nesaskan ar

statūtiem vai runā pretim Akadēmijas

interesēm, tad to var slēgt ar Akadēmijas

padomes lēmumu.

98. Biedrību īpašumiem, kā biblio-

tēkām, kollekcijām u. t. t., jābūt pieeja-
miem Akadēmijas vajadzībām.

99. Biedrību likvidācijas gadījumos to

manta pāriet Akadēmijas īpašumā.

VIII. Akadēmijas līdzekļi.

100. Akadēmijas rīcībā atrodas valsts

budžeta sumas un speciālie līdzekļi.
101. Akadēmijas speciālos līdzekļos ie-

skaita:

1) ziedotās naudas sumas un mantu,

kā arī ienākumus no tās;

2) studentu reģistrācijas un laboratoriju
maksu;

3) eksterņu un citu personu pārbau-
dīšanas maksu;

4) Akadēmijas laboratoriju, pētījumu
institūtu un citu apmācībai paredzētu

uzņēmumu ienākumus.

102. Akadēmijas speciālie līdzekļi iz-

lietojami Akadēmijas vajadzībām saskaņā
ar Akadēmijas padomes apstiprināto bu-

džetu un sevišķiem Akadēmijas valdes

lēmumiem katrā izlietošanas gadijumā.

Pārejas noteikumi Latvijas Universitātes

Lauksaimniecības fakultātes pārveidošanai

par

JELGAVAS LAUKSAIMNIECĪBAS AKA-

DĒMIJU.
1. Jelgavas Lauksaimniecības akadē-

mijas pagaidu rektoru uz 1 gadu ievēlē

Latvijas Universitātes Lauksaimniecības

fakultāte un apstiprina Ministru kabinets.

2. Līdz Akadēmijas satversmes spēkā
stāšanās laikam Ministru kabinets piešķir
Latvijas Universitātes Lauksaimniecības

fakultātei ārkārtēju budžetu Akadēmijas
iekārtošanai Viestura piemiņas pilī Jel-
gavā.

3. Akadēmijas īpašumā pāriet tā Lat-

vijas Universitātes kustamās un nekusta-

mās mantas daļa, kas līdz tam atradās

Lauksaimniecības fakultātes lietošanā, iz-

ņemot fakultātes lietošanā nodotos ne-

kustamos īpašumus Rīgas pilsētas ad-

ministratīvajās robežās. Lauksaimniecī-

bas fakultātes lietojamā kustamā manta

Rīgā, kas pēc Universitātes speciālas ko-

misijas atzinuma lietderīgi nav pārvieto-
jama uz Akadēmijas telpām Jelgavā,
paliek Latvijas Universitātes īpašumā.

Minētās komisijas priekšsēdētājs ir Lat-

vijas Universitātes prorektors saimniecības

lietās un locekļi Lauksaimniecības fakul-

tātes dekāns un Universitātes padomes
ievēlēta persona.

4. No Latvijas Universitātes speciāla-

jiem līdzekļiem Akadēmijas rīcībā no-

dodami 10% no tās vērtības, kas izrādīsies

šās satversmes spēkā stāšanās dienā.

Naudas kapitāli un manta, kas dāvināti

tieši Lauksaimniecības fakultātei, pāriet
pilnā sastāvā Akadēmijas īpašumā.

5. Ar Latvijas Universitātes Lauksaim-

niecības fakultātes darbības izbeigšanu
tās mācības spēki, zinātniski-pedagoģiskais
papildu personāls un kalpotāji pāriet

Akadēmijas dienestā bez jaunām vēlē-

šanām resp. iecelšanas un apstiprināšanas,
pie kam paliek spēkā ar izdienu Universi-

tātē saistītās tiesības, kā arī visas citas

tiesības un priekšrocības. Par Akadē-

mijas studentiem ieskaita visus Latvijas
Universitātes Lauksaimniecības fakultātes

studentus.

6. Latvijas Universitātes Lauksaim-

niecības fakultātes aktis un dokumenti

pāriet Akadēmijas rīcībā.

7. Latvijas Universitātes satversmē

līdz ar Akadēmijas nodibināšanu atcelti

visi noteikumi, kas attiecas uz Lauksaim-

niecības fakultāti. Likumos, līgumos un

citos dokumentos, kur minēti vārdi ~Latv-

ijas Universitātes Lauksaimniecībasfakul-

tate", tie atvietoti ar vārdiem ~Jelgavas
Lauksaimniecības Akadēmija".

Šī satversme stājas spēkā 1939. gada
1. jūlijā.

Rīgā, 1938. gada 23. decembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta

195. pavēle armijai un flotei

1938. g. 22. decembrī.

s 1. §.

Pārvietoju dienesta labā: Vidzemes ar-

tilērijas pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.

Frīdrichu R ē s 1 e r u un Artilērijas in-

spektora staba pulkvedi-leitnantu Jēkabu
Zēlu vienu otra vietā, tāpat 6. Rīgas kāj-
nieku pulka kapteini L. k. o. k. Jēkabu

Bērziņu un 5. Cēsu kājnieku pulka kap-
teini L. k. o. k. Kārli Križ.mani vienu

otra vietā, 8. Daugavpils kājnieku pulka

kapteini Augustu G r ā v e 1 i uz Armijas

stabu, 10. Aizputes kājnieku pulka virsleit-

nantu Didrichu Upīti uz 7. Siguldas kāj-

nieku pulku un Kara veterinārās inspekci-

jas veterinārārstu leitnantu Ludvigu Ep - .

ne r u uz Jātnieku pulku.

2. §.

Pārvietoju pēc paša vēlēšanās 5. Cēsu

kājnieku pulka leitnantu L. k. o. k. Jūliusu

•Ausekli uz Minu divizionu.

3. §.

Paaugstinu par kapteini Zemgales divī-

zijas pārvaldes kapteini-leitnantu Jāni
Lūsi ar izdienu no 1927. g. 1. marta, par

leitnantu rezerves virsnieka vietnieku

Arvidu Ozolu ar izdienu no šis dienas,

K. U1 man i s,

Valsts Prezidents.

Kara ministris gen. J. Balodis,

Ar Atzinības krustu apbalvoto
1. saraksts.

(Beigas.)

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu
kapituls izsludina sekojošus ordeņus:

Kārtējais

numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

IV šķira.

251. Smiltenes rajona ārsts Alfrēds La z -

d i n š.

252. Zemes ierīcības departamenta melio-

rācijas darbu 2. rajona pārzinis Jurs

G o b z e m s.

253. Reitera kora valdes priekšsēdētājs un

dzelzsceļu darbinieks Jānis Bēr-

ziņš.

V šķira.

584. Dzelzsceļu virsvaldes galvenās direk-

cijas inspektors Adrians Tiltiņš.
585. Dzelzsceļu virsvaldes centrālās grā-

matvedības nodaļas vadītājs Jānis

Sprancmanis.
586. Dzelzsceļu starptautiskās satiksmes

inspekcijas referents satiksmes lietās

Eduards Daina.

587. Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcijas

kustības rīkotājs Eduards Bo g -

mans.

588. Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcijas

kustības rīkotājs Pēteris Lapsa.

589. Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcijas

3. iecirkņa revidents Cēsīs Augusts

R u b u 1 i s.

590. Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcijas

konduktoru brigadu pārzinis Rīgā

Jānis Z ā 1 m a n i s.

591. Dzelzsceļu finansu direkcijas 9.

iecirkņa ekspluatācijas revidents Lie-

pājā Augusts Vilks.

592. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rekcijas kanclejas pārzinis Fricis

Grikis-Gri k e v i c s. -

A

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums
un kapitula lēmuma datums

593. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rekcijas vecākais inženieris Anatolijs

Grīnbergs.
594. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rekcijas biroja pārzinis Jānis Nags,
595. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rekcijas nodaļas vadītājs Ernests

M e g.n i s.

596. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rekcijas nodaļas vadītāja v. i. Pē-

teris Kalniņš.

597. Dzelzsceļu 1. mašinu iecirkņa priekš-
nieks Jānis Ozols.

598. Dzelzsceļu 3. mašinu iecirkņa priekš-
nieks Alfrēds Ba 11 cars.

599. Dzelzsceļu 6. mašinu iecirkņa priekš-
nieka palīgs Radions K r o n ī t s.

600. Dzelzsceļu techniskās direkcijas ar-

kitekts Jānis Šarl o v s.

601. Dzelzsceļu techniskās direkcijas

1. ceļu iecirkņa vecākais techniķi.s

Stefans Ščipčiņskis.
602. Dzelzsceļu techniskās direkcijas

5. ceļu iecirkņa vecākais ceļa meis-

tars Izidors V u c ē n s.

603. Dzelzsceļu techniskās direkcijas

6. ceļu iecirkņa vecākais ceļu meis-

tars Jānis G r a m a n i s.

604. Torņakalna stacijas priekšnieks Jān.s

Putniņš.
605. Zasulauka stacijas priekšnieks Val-

demārs Steprans - Staprans,

606. Bulduru stacijas priekšnieks Valde-

mārs Z ī v e r t s.

607. Kokneses stacijas priekšnieks Jēkabs

D ak te r š.
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608. Eglaines stacijas priekšnieks Andrējs
B r i z ê i s.

609. Pasta un telegrāfa departamenta ve-

cākais sevišķu uzdevumu ierēdnis

. Jānis Alksnis.

610. Pasta un telegrāfa departamenta kon-

trolieris Jānis C i m z i e t i s.

611. Pasta un telegrāfa departamenta kon-

trolieris Edgars B ā 1 i ņ š.

612. Pasta un telegrāfa departamenta te-

košo rēķinu daļas vadītājs Pēteris

Celmiņš.

613. Pasta un telegrāfa departamenta ve-

cākais grāmatvedis Ansis Egle-
nieks.

614. Pasta un telegrāfa departamenta gal-

venās noliktavas pārzinis Jānis
M a t v ej s.

615. Pasta krājkases pārvaldes nodaļas

vadītājs Kārlis Rozenfelds.

616. Pasta krājkases pārvaldes biroja pār-

zinis Jānis I k še 1 i s.

617. Pasta krājkases pārvaldes biroja pār-

zinis Jānis L i e p i ņ š.

618 i Pasta krājkases pārvaldes vecākais

grāmatvedis Kārlis R i te n i e k s.

619. Pasta krājkases pārvaldes vecākais

aģents Jānis B i r z n i e k s.

620. 10. telegrāfa un telefona rajona

priekšnieks Kārlis Ābele.

621. 12. telegrāfa un telefona rajona

priekšnieks Jānis Mūrnieks.

622. Rīgas galvenā telefona kantora kon-

trolieris Juliuss Ka 1 a c i s.

623. Rīgas galvenā pasta priekšnieka pa-

līgs Jūlijs K 1 e p e r s.

624. Rīgas galvenā pasta kantora vecā-

kais aģents Rūdolfs Ja n s o n s.

625. Rīgas 1. pasta un telegrāfa kantora

pastmeistars Fricis Hincenbergs.
626. Rīgas 4. pasta un telegrāfa kantora

pastmeistars Jānis Sk a 1 d e rs.

627. Rīgas 6. pasta un telegrāfa kantora

v
pastmeistars Jānis Rūdolfs Da m -

bergs.

628. Rīgas dzelzsceļu pasta kantora past-

meistars Jānis Bergs.

629. Valmieras telefona kantora priekš-

nieks Pēteris B r i k m a n i s.

630. Valmieras pasta un telegrāfa kantora

aģents Mārtiņš Teodors O 1 u p s.

631. Mellužu pastmeistars Kārlis Rude.

632. Līgatnes pastmeistars Ernests Šper-
-1 i ņ š, al. Zvirbulis.

633. Irlavas pastmeistars Pāvels Šiliņš
634. Elejas pastmeistars Ādolfs Li e -

piņš.
635. Aglonas pastmeistars Jānis E1 ks -

n i ņ š.

636. Priekules pastmeistara palīgs Jēkabs

Zīle.

637. Aizputes pastmeistara palīgs Ādams

M ar ka v s.

638. Daugavpils pasta un telegrāfa kan-

tora kontrolieris Kārlis 2 a g a t s.

639. Ventspils pastmeistara palīgs Matīss

Pa e g 1 e.

640. Saldus pastmeistara palīgs Jānis
Kols.

641. Rūjienas pastmeistars Jānis Kalve.

642. Bauskas telefona kantora priekš-
nieks Augusts D r u ģi s.

643. Rēzeknes pastmeistars Antons Le -

1 e v s.

644. Mālpils pastmeistars Jānis Jūgs.

645. Kacēnu pastmeistars Pēteris Zeps.

646. Šoseju un zemesceļu departamenta

valsts ceļu daļas vadītājs Kārlis

C ē b e r s.

647. Šoseju un zemesceļu departamenta
darbu un apgādes daļas vadītājs Jā-
nis M i e 1 e i k s.

648. Šoseju un zemesceļu departamenta

mašinu daļas vadītājs Kārlis Neļķe.

649. Šoseju un zemesceļu departamenta

kartogrāfiskās un zīmēšanas nodaļas

vadītājs Valdemārs Šteinbergs.

650. Šoseju un zemesceļu departamenta

zīmētājs-konstruktors Bruno Jaun-

z e m s.

651. Šoseju un zemesceļu departamenta

vecākais inženieris Kārlis Gailis.

652. Šoseju un zemesceļu departamenta

vecākais inženieris Viktors Ver-

ners.

653. Šoseju un zemesceļu departamenta

vecākais arķitekts Jānis U d r i s.

654. Šoseju un zemesceļu departamenta

3. rajona inženieris Cēsīs Roberts

U p m a n i s.

655. Šoseju un zemesceļu departamenta

4. rajona inženiera palīgs Liepājā

Vladimirs B o m ī t i s.

656. šoseju un zemesceļu departamenta
6. rajona inženieris Rēzeknē Augusts

Zilev i č s.

657. šoseju un zemesceļu departamenta

12. rajona inženieris Kuldīgā Jānis
Biezais.

658. Šoseju un zemesceļu departamenta
13. rajona inženieris Balvos Augusts

Krast i o š.

659. Valsts elektrotechniskās fabrikas

vājstrāvas daļas vecākā inženiera

v. i. Kārlis D z i r n i s.

660. Valsts elektrotechniskās fabrikas

lidmašīnu nozares vadītājs un galve-

nais konstruktors Kārlis I r b ī t i s.

661. Tautas labklājības ministrijas vecā-

kais darbvedis Gotfrīds Ans a -

b e r g s.

662. Tautas labklājības ministrijas vecā-

kais grāmatvedis un bezdarba apka-

rošanas fonda pārzinis Jānis Zan-

darts.

663. Tautas labklājības ministrijas vecā-

kais grāmatvedis Žanis L a m p e r s.

664. Latvijas neredzīgo institūta orķestra

vadītājs Gothards H e lm a n i s.

665. Veselības departamenta tuberkulozes

apkarošanas nodaļas vecākais darb-

vedis Jānis J u r ka.

666. Aleksandra Augstumu slimnīcas Rīgā

grāmatvedis Teodors Āboliņš.
667. Ķemeru sēravotu iestādes vecākais

grāmatvedis Teodors Lancraanis.

668. Kemeru sēravotu iestādes darbvedis

Ādolfs B ē t i ņ š.

669. Baldones sēravotu iestādes darb-

vedis - grāmatvedis Jēkabs Grund-

š te i n s.

670. Rīgas pagaidu strādnieku slimo kases

ambulances ārsts Jānis Jēger-
manis.

671. Latvijas skolotāju slimo kases Inču-

kalna sanatorijas vadītājs Jānis Ro-

zi t i s.

672. Latvijas skolotāju slimo kases sekre-

tārs Mārtiņš Briedis.

673. Tautas labklājības ministrijas piln-
varnieks Valmieras kopējā slimo kasē

L. k. o. k. Kārlis Brants.

674. Lauku darbinieku slimo kases sekre-

tārs Mārtiņš Liene.

675 Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku

slimo kases galvenais grāmatvedis

Pēteris Priednieks.

676. Latvijas slimo kasu starpbiroja ap-

tiekas pārvaldniece Berta Zo 11 s.

677. Latvijas slimo kasu starpbiroja ap-

tiekas vecākais subreceptars Ernests

Mitenbergs.
678. Latvijas slimo kasu starpbiroja ap-

tiekas subreceptars Kārlis Dauga-

viņš.

679. 1. Jelgavas slimo kases galvenais grā-

matvedis Ģederts Indriksons.

680. Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas slim-

nīcas darbvedis Kārlis F e k te r s.

681. Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas slim-

nīcas virsmāsa žēlsirdīgā māsa Ma-

rija Rumševics.

682. Dobeles pilsētas namsaimnieks un

sabiedriskās labdarības darbinieks

Jānis Mūrnieks.

683. Senāta virsprokurora sekretārs Jā-

nis Klucis.

684. Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļas
sekretārs Kārlis Fridrichsons.

685. Bīriņu
_

pagasttiesas priekšsēdētājs

Jānis Āboliņš.

686. Taurkalnes pagasttiesas priekšsēdē-

tājs Mārtiņš P i 1 d a v s.

687. Tāšu pagasttiesas priekšsēdētājs

Fricis Lukševics.

688. Sventes pagasttiesas priekšsēdētājs

Jēkabs Teteris.

689. Jēru pagasttiesas priekšsēdētājs

Jēkabs Lauberts.

690. Zemkopības departamenta adminis-

tratīvi - saimnieciskās daļas vecākais

grāmatvedis Heinrichs T re i 1 ī b s.

691. Zemkopības ministrijas augļu un ogu

eksporta kontrolieris Aleksandrs

A d i e n s.

692. Zemes ierīcības departamenta virs-

grāmatvedis un saimnieciskās daļas

vadītāja palīgs Fricis Briedis.

693. Zemes ierīcības departamenta mēr-

niecības revidents Pēteris Steķis.
694. Zemes ierīcības departamenta vecā-

kais mērnieks Arnolds Zālīte.

695. Zemes ierīcības departamenta inže-

nieris Valdis Dombrovskis.

696. Zemes vērtēšanas daļas vecākais

taksators Otto N a g e 1 s.

697. Mežu departamentavecākais grāmat-

vedis Aleksandrs Ž u ko v s.

698. Mežu departamenta vecākais sevišķu

uzdevumu ierēdnis Roberts P ē te r -

s o n s.

699. Mežu departamenta vecākais sevišķu
uzdevumu ierēdnis Aleksandrs To-

miņš.
700. Mežu departamenta mežu ierīcības

revidents Jēkabs Dambergs.
701. Mežu departamenta vecākais mežu

taksators Edvins K e z b e r s.

702. Mežu departamenta vecākais inže-

nieris Valters Reichholds.

703. Mežu departamenta vecākais mēr-

nieks Augusts D z e n i s.

704. Mežu departamenta mērnieks Niko-

lajs Kalniņš.
705. Dzērbenes virsmežzinis Andrējs

Jaunzems.
706. Popes virsmežzinis Jukums Muci-

nieks.

707. Cīravas virsmežniecības iecirkņa
mežzinis Matīss S p r o ģ i s.

708. Benkavas virsmežniecības iecirkņa
mežzinis Vilhelms V i 1 s o n s.

709. Saldus virsmežniecības iecirkņa mež-

zinis Jūlijs Š u 1 c s.

710. Cēsu virsmežniecības iecirkņa mež-

zinis Augusts K 1 a v i ņ š.

711. Taurkalna virsmežniecības iecirkņa
mežzinis Kārlis Ap r a n s.

712. Smiltenes rajona veterinārārsts Kār-

lis D z e n ī t i s.

713. Labības biroja saimniecības un grā-

matvedības nodaļas vadītājs Otto

Ej u p s.

714. Latvijas lauksaimniecības kameras

kopdarbības reviziju un organizācijas

biroja vadītāja palīgs zv. revidents

Jānis Prūsi s.

715. Latvijas lauksaimniecības kameras

vecākais lauksaimniecības mašinu

instruktors - speciālists Jānis Ku-

buliņš.

716. Latvijas lauksaimniecības kameras

vecākais kulturtechniķis Rīgas-Skrī-

veru rajonā Jānis U p es 1 ej a.

717. Latvijas lauksaimniecības kameras

kulturtechniķis Smiltenes-Raunas ra-

jonā Alfrēds Irbe.

718. Latvijas lauksaimniecības kameras

aitkopības nozares vadītāja agrono-

me Lidija Bārs.

719. Latvijas lauksaimniecības kameras

lopkopības inspektors agronoms

Maksimilians Meija.

720. Latvijas lauksaimniecības kameras

lopkopības inspektors Konrāds Tols.

721. Latvijas lauksaimniecības kameras

vecākais lopkopības instruktors Jānis

Ja n s o n s.

722. Latgales lopkopības inspektors Al-

frēds L ā č kā j a.

723. Rēzeknes novada vecākais agronoms

Jānis C ak š s.

724. Dobeles rajona agronoms Boriss

Kviesī t s.

725. Talsu rajona agronoms Andrejs
M i z ē n s.

726. Rencēnu rajona agronoms Aleksandrs

M e ne k s.

727. Rūjienas rajona agronoms Alfrēds

Antons Ozols.

728. Cēsu rajona agronoms Kārlis Pri e -

dlts.

729. Gulbenes rajona agronoms Paulis

Bārda.

730. Tirdzniecības un rūpniecības a/s

„Kūdra" Ploču kūdras fabrikas pār-

valdnieks Ernests K e r v e.

731. A/s. „Latvijas koks" taksators Frīd-

richs Boss.

732. Centrālās savienības „Turība" veikal-

vedis Kārlis Krūmiņš.

733. Centrālās savienības „Turība" veikal-

vedis Jānis Mi 11 er s.

734. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības revīzijas komisijas priekš-

sēdētājs un Vestienas patērētāju

biedrības darbinieks, lauksaimnieks

Arnolds Frīdbergs.

735. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības sekretārs un organizācijas

nodaļas vadītājs Jūlijs L e z d i ņ s.

736. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības galvenais grāmatvedis Lud-

vigs Eichenbergs.
737. Ēveles piensaimnieku sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Alberts Pū-

riņš.
738. Rūjienas piensaimnieku sabiedrības

pienotavas vadītājs un sabiedrisks

darbinieks Kārlis Ne i m a n i s.

739. Kuldīgas piensaimnieku sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Jānis Ja n -

s o n s.

740. Vecauces piensaimnieku sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Žanis Z a n d s.

741. Stelpes piensaimnieku sabiedrības

„Nora" valdes loceklis-kasieris Jānis
Ziemelis.

742. Mežmuižas piensaimnieku sabiedrī-

bas valdes loceklis-kasieris Fricis

Šels.

743. Tilzas centra piensaimnieku sabied-

rības valdes loceklis Jānis A n s o n s.

744. Baltijas patērētāju biedrības Valmierā

valdes loceklis - sekretārs Augusts
Z ā 1 ī t i s.

745. Baltijas patērētāju biedrības Valmierā

veikalvedis Pēteris No d i e v s.

746. Jaungulbenes patērētāju biedrības-

valdes priekšsēdētājs Jēkabs Mā 1
-

kalns.

747. Smiltenes patērētāju biedrības valdes

priekšsēdētājs, lauksaimnieks Jānis

Ozoliņš.

748 Liepājas patērētāju biedrības „Cen-

tība" veikala vadītājs Žanis Zu m -

b e r g s.

749. Priekules patērētāju biedrības valdes

priekšsēdētājs Zāmelis Lībietis.

750. Priekules patērētāju biedrības atbil-

dīgais vadītājs Indriķis Kru m -

b e r g s.

751. Arlavas patērētāju biedrības valdes

priekšsēdētājs Reinis L ak s i s.

752. Dundagas patērētāju biedrības priekš-

nieks Verners Upīte.
753. Grobiņas patērētāju biedrības valdes

priekšsēdētājs Ernests Brach-

manis.

754. Bēnes patērētāju biedrības valdes-

priekšsēdētājs Alfrēds Tiltadrē-

g e r i s.

755. Kacēnu patērētāju biedrības valdes-

priekšsēdētājs Alberts S t i 1 i ņ š.

756. Višķu patērētāju biedrības „Arājs"

valdes loceklis Broņislavs Ka-

v e c k i s.

757. Nīcas krājaizdevu sabiedrības valdes-

priekšsēdētājs Jānis Ābols.

758. Nīcas krājaizdevu sabiedrības valdes-

priekšsēdētāja biedris, skolotājs Jānis
A i z p u r s.

759. Ainažu krājaizdevu sabiedrības val-

des priekšsēdētājs Jānis Nesaule.

760. Mazsalacas krājaizdevu sabiedrības

grāmatvedis Arnolds Ore.

761. Kandavas krājaizdevu sabiedrības-

valdes priekšsēdētājs Otto P1 uģi s.

762. Kabiles krājaizdevu sabiedrības pa-

domes priekšsēdētājs Ernests Lācis,

763. Durbes krājaizdevu sabiedrības bij.

valdes priekšsēdētājs Jēkabs R o ķ i -

vils.

764. Jaunliepājas krājaizdevu sabiedrības

valdes loceklis Jānis Birzenieks.

765. Līvbērzes lauksaimniecības biedrības

priekšnieks un Bērzes draudzespriekš-
nieks Richards Blūms.

766. Oulbenes lauksaimniecības biedrības

krājaizdevu sabiedrības valdes lo-

ceklis-kasieris Jānis Bitainis.

767. Lēdurgas savstarpējās apdrošināša-

nas biedrības valdes priekšsēdētājs
Juris Zvirbulis.

768. Trikātas savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības valdes priekšsēdē-
tājs Miķelis Abuls.

769. Ārlavas savstarpējās ugunsapdrošinā-
šanas biedrības valdes priekšsēdētājs
Teodors Dambergs.

770. Zaļenieku un apkārtnes savstarpējās
ugunsapdrošināšanas biedrības valdes

priekšsēdētājs Dāvis Lasmanis.

771. Lauksaimnieks Šķibes pagasta Klo-

tes Dirbās Aleksandrs Kristapsons.

772. Lauksaimnieks Krimuldas pagasta
Aizupjos Jānis Cīrulis.

773. Lauksaimnieks Kauguru pagasta;
Mičkēnos Oļģerts Enzeliņš.

774. Lauksaimnieks Lubejas pagasta Li-

nužos Pēteris Liepiņš.
775. Lauksaimnieks Galgauskas pagasta

Siliešos Jānis Vēveris.

776. Lauksaimnieks Bārbeles pagasta Ķī-
sēļos Andrejs Dreņģeris.

777. Lauksaimnieks Stāmerienas pagasta
Zēmeļos Elmārs Zēmels.

778. Lauksaimnieks Trikātas pagasta
Kaupos Mārcis Mežītis.

779. Lauksaimnieks Vandzenes pagasta
Ķesteros Kārlis Freimanis.

780. Lauksaimnieks Svitenes pagasta
Lielbērstelē Nikolajs Kronbergs.

781. Lauksaimnieks Dzērbenes pagasta
Jaunmiķeļos Rūdolfs Šūtelis.

782. Lauksaimnieks Bārtas pagasta Re-

mešos Miķelis Kai ris.

783. Lauksaimnieks Dundagas pagasta
Pūcēs Ernests Kurcenbaums.

784. Lauksaimnieks Saikavas pagasta Plē-

šās Pēteris Pommers.

785. Lauksaimnieks Purvmalas pagasta
Līcīšos Pēteris Āboliņš.

786. Lauksaimnieks Viļēnu pagasta Šiliņos
Leons Mazurs.

787. Lauksaimnieks Vidsmuižas pagasta
• Vecbečos Staņislavs Čaunāns.

788. Lauksaimnieks Aiviekstes pagasta
Lācīšos L. k. o. k. Pēteris Kupčs.

789. Lauksaimnieks Mežmuižas pagasta
Daudzos Jānis Kreicbergs.

790. Lauksaimnieks Zebrenes pagasta
Klumpjos Kārlis Ozols.

791. Lauksaimnieks Stāmerienas pagasta
Vankās Jēkabs Mednis.
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792. Lauksaimnieks Kārķu pagasta Arcel-

penos Jēkabs Ābelīte.

793. Lauksaimnieks Jaunrozes pagasta
Uskānos Richards Akmentiņš.

794. Lauksaimnieks Trikātas pagasta
Libetos Fricis Mežīts.

795. Lauksaimnieks Liepas pagasta Kai-

nažos Eduards Sietiņsons.
796. Lauksaimnieks Vaives pagasta Jaun-

slaveikās Alfrēds Paukšēns.

797. Lauksaimnieks Velku pagasta Rauk-

šos Antons Skaliņš.
798. Lauksaimnieks Ternejas pagasta Ulla

Lauros Ādams Laurs.

799. Lauksaimnieks Naukšēnu pagasta
Paķuļos Ernests Brože.

800. Lauksaimnieks Kokmuižas pagasta
Jumārās Eduards Vaseris.

801. Lauksaimnieks Ainažu pagasta Pun-

čos Jānis Feldmanis.

802. Lauksaimnieks Bērzpils pagasta Peļņ-

rijās Aleksandrs Birkavs.

803. Lauksaimnieks Gauru pagasta Tūļi-
nos Jākobs Parnovs.

804. Lauksaimnieks Raunas pagasta
Kalna Preciniekos Jūlijs Platacis.

805. Lauksaimnieks Taurkalnes pagasta
Strautniekos Arvids Strautnieks.

806. Lauksaimnieks Salas pagasta Pēter-

straupēs Jānis Straupe.
807. Lauksaimnieks Praviņu pagasta

Kalna Sausos Kārlis Balodis.

808. Lauksaimnieks Popes pagasta Atva-

ros Fricis Gūtmanis.

809. Lauksaimnieks Puzes pagasta Lejas
Kazās Fricis Gulbis.

810. Lauksaimnieks Ugāles pagasta Zie-

vados Andžs Priekulis.

811. Lauksaimnieks Īslīces pagasta Kat-

kūnu Pūpolos Vilis Pūpols.

812. LauksaimnieksVecauces pagasta Dze-

joļos Ansis Melbārzdis.

813. Lauksaimnieks Usmas pagasta Irbi-

ņos Ansis Gailis.

814. Lauksaimnieks Sarkanmuižas pagasta
Tučos Kārlis Spriņķis.

815. Lauksaimnieks Dundagas pagasta
Laukos Fricis Vītols.

816. Lauksaimnieks Ēdoles pagasta Liel-

aukās Mārtiņš Kiršteins.

817. Lauksaimnieks Lizuma pagasta Elstes

Pēteris Mūrnieks.

818. Lauksaimnieks Aizteres pagasta Krei-

jās Ādolfs Penkulis-.

819. Lauksaimnieks Asītes pagasta Brāžos

Jēkabs Ekšteins.

820. Lauksaimnieks Medzes pagasta Lagz-

diņos Hermanis Bušņevics.

821. Lauksaimnieks Virgas pagasta Virzās

Jānis Cukurs.

822. Lauksaimnieks Lutriņu pagasta Glu-

dās Vilhelms Kauliņš.
823. Lauksaimnieks Rendas pagasta Pum-

puros Žanis Novickis.

824. Lauksaimnieks Vārmes pagasta Prie-

dienos Vilis Kūlmanis.

825. Lauksaimnieks Lažas pagasta Druvās

Jānis Kārkliņš.
826. Lauksaimnieks Lubezeres pagasta

Pūriņos Kārlis Spulgerāns.
827. Lauksaimnieks Zentenes pagasta

Pumpuros Andrejs Blūmbergs.
828. Lauksaimnieks Mālupes pagasta Pur-

malos Augusts Nāgels.
829. Lauksaimnieks Vestienas pagasta

Grētēs Otto Ilsters.

830. Lauksaimnieks Varakļānu pagasta

Brengovā Heinrichs Platais.

831. Lauksaimnieks Jaunpiebalgas pagasta

Lejas Ķīšos Kārlis Ducēns.

832. Lauksaimnieks Gaviezes pagasta
Šukteros Jēkabs Andersons.

833. Lauksaimnieks Dundagas pagasta
Tuskos Kārlis Feldmanis.

834. Lauksaimnieks Viļēnu pagasta Kurp-
niekos Antons Kliedzējs.

835. Lauksaimnieks Mālpils pagasta Ru-

kaskalnā Jānis Šmits.

836. Lauksaimnieks Kusas pagasta Zlēmī-

tēs Jānis Vanags.

837. Lauksaimnieks Ogres pagasta Skro-

deros Augusts Bangerskis.
838. Lauksaimnieks Ādažu pagasta Jaun-

kūlās Jēkabs Lapiņš.
839. Lauksaimnieks Dzērves pagasta Skro-

derēnos Rūdolfs Skroderēns.

840. Lauksaimnieks Limbažu pagastaVie-
kažos Augusts Jansons.

841. Lauksaimnieks Salgales pagasta Liel-

igauņos Jānis Akmens.

842. Lauksaimnieks Kokmuižas pagasta

Kaktiņos Eduards Tomsons.

843. Lauksaimnieks Vilces pagasta Ļutkos
Hermanis Batkovskis.

844. Lauksaimnieks Zaļenieku pagasta

Kupšās Kristaps Eigenfelds.
845. Lauksaimnieks Naukšēnu pagasta

Lejas Ķikās agronoms Nikolajs

Šķiņķis.

846. Lauksaimnieks Allažu pagasta Līb-

laiskās Ernsts Linde.

847. Lauksaimnieks Džūkstes pagasta
Lielaužu Kalējos Alfrēds Kreic-

bergs.

848. Lauksaimnieks Limbažu pagasta
Burtniekos Bernhards Ģermānis.

849. Lauksaimnieks Sēļu pagasta Liel-

rujļos Kārlis Menzenkampfs.
850. Lauksaimnieks Allažu pagasta Zvirg-

zdos Augusts Osis.

851. Lauksaimnieks Jērcēnu pagasta Cā-

līšos Kārlis Kaliņš.
852. Lauksaimnieks Rankas pagasta Liel-

sesavās Jānis Pūriņš.

853. Lauksaimnieks Rankas pagasta Lap-

siņās Jānis Lellis.

854. Lauksaimnieks Tirzas pagasta Ģevos

Jānis Liepa.
855. Lauksaimnieks Trikātas pagasta Gro-

tēs Dāvis Upmanis.

856. Lauksaimnieks Zūru pagasta Zūrās

Kārlis Grīnvalds.

857. Lauksaimnieks Līvānu pagasta Māl-

kalnos skolotājs Donats Ancāns.

858. Lauksaimnieks Kusas pagasta Alejās

Jānis Leitis.

859. Lauksaimnieks Bārtas pagasta Bir-

zespuļķos Miķelis Sudiks.

860. Lauksaimnieks Tilžas pagasta Līčos

Alberts Puida.

861. Lauksaimnieks Naukšēnu pagasta

Jaunsnaķos Kārlis Lauberts.

862. Lauksaimnieks Baižkalna pagasta

Stuķos Jūlijs Vidriķis.

863. Lauksaimnieks Atašienes pagasta Za-

lānos Staņislavs Zalāns.

864. Lauksaimnieks Vircavas pagasta Liel-

rekstelēs Pauls Jansons.

865. Lauksaimnieks Patkules pagasta Nor-

kalnos Pēteris Kaltons.

866. Lauksaimnieks Biržu pagasta Biķer-
niekos Jānis Rengerts.

867. Lauksaimnieks Mazzalves pagasta
Lieldīčos Jānis Bīmanis.

868. Lauksaimnieks Seces pagasta Šļūkās
Kārlis Rušmanis.

869. Lauksaimnieks Gārsenes pagasta
Zimbļos Pēteris Rāviņš.

870. Lauksaimnieks Susejas pagasta Vīto-

los Jūliuss Mežancis.

871. Lauksaimnieks Zaubes pagasta Lejas
Čulkstēs Jānis Kalniņš.

872. Lauksaimnieks Praulienas pagasta
Ješkās Jānis Vīdužs.

873. Lauksaimnieks Grobiņas pagasta Pu-

rānos Jēkabs Bērziņš.
874. Lauksaimnieks Galgauskas pagasta

Ilgažās Jēkabs Knope.
875. Lauksaimnieks Ļaudonas pagasta

Vectīlānos Alfrēds Krēsliņš.
876. Lauksaimnieks Nurmuižas' pagasta

Šķēdē Kārlis Klēmanis.

877. Lauksaimnieks Jaunpiebalgas pa-

gasta Lejas Melnbāržos Jānis Jaun-

bergs.
878. Lauksaimnieks Saikavas pagasta Ka-

matauskās Andrejs Seržāns.

879. Lauksaimnieks Patkules pagasta
Liepniekos Jānis Dreimanis.

880. Lauksaimnieks Dignājas pagasta

Kļavinskos Roberts Rukšans.

881. Lauksaimnieks Kalupes pagasta Laz-

dānu ciema viensētā Pēteris Laz-

dāns.

882. Lauksaimnieks Kalupes pagasta Va-

cumos Augusts Ivbuls.

883. Lauksaimnieks Balvu pagasta Sū-

cenes ciemā Jānis Borisovs.

884. Lauksaimnieks Pededzes pagasta Še-

ļichovā Vasilijs Gerojevs.
885. Lauksaimnieks Pededzes pagasta

Blīgznās Augusts Salaks.

886. Lauksaimnieks Kārsavas pagasta

Ozolmuižā Michails Zavjalovs.

1938. g. 17. novembrī.

Ordeņu kanclers A. Guben s.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus,

887. Lauksaimnieks Kārsavas pagasta An-

cānos Onufrijs Ancāns.

888. Lauksaimnieks Preiļu pagasta Liel-

pupājos 14. num. Justins Vanags.
889. Lauksaimnieks Alojas pagasta Stī-

paros Pēteris Pētersons.

890. Lauksaimnieks Rūjienas pagasta Uk-

ros Eduards Dancis.

891. Lauksaimnieks Vecgulbenes pagasta
Lejas Asarupjos Gotlībs Dunke.

892. Lauksaimnieks Litenes pagasta Jaun-
sakarņos Kārlis Poišs.

893. Lauksaimnieks Ķieģeļu pagasta Upī-
šos Kārlis Lapa.

894. Lauksaimnieks Kokmuižas pagasta
Sprostos Kārlis Bilde.

895. Lauksaimnieks Rūjienas pagasta El-

metēs Arturs Eglitis.
896. Lauksaimnieks Jaunlaicenes pagasta

Vecrullīšos Otto Jānītis.
897. Lauksaimnieks Ilzenes pagasta Zari-

ņos L. k. o. k. Osvalds Zariņš.

898. Lauksaimnieks Plāteres pagasta

Jaunkalvīšos Dāvis Liepiņš.
899. Lauksaimnieks Ērģemes pagasta Up-

malās Jānis Heidemanis.

900. Lauksaimnieks Mazsalacas pagasta
Krūmiņos Tenis Šverns.

901. Lauksaimnieks Dūres pagasta Kru-

tājos Jēkabs Samsons.

902. Lauksaimnieks Vecsvirlaukas paga-
sta Pļavniekos Kārlis Pļavnieks.

903. Mežotnes pagasta Mazmežotnes saim-

niecības vadītājs Jānis Veichmanis.

904. Firmas ~Ch. Jirgensons-Otto Švarcs"

darbinieks Žanis Prātnieks.

905. Valsts kontroles revidenta palīgs
Roberts Maurīts.

906. Valsts kontroles revidenta palīgs
Jānis Krastiņš.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1938. g. 22. decembrī.

Pieņem:

1) pārgrozījumus un papildinājumus
likuma par pensijām 1. daļā.

2) likumu par Vispārējo lauksaimnie-

cības banku.

Valdības rīkojumi un pavēles.

104. rīkojums.Valmieras zemes grāmatu nod.

Pamatojoties uz lik. par Valmieras zemes

grāmatu nodaļu 6. p. (Lik. kr. 1937. g. 98),

uzdodu Rīgas-Valmieras un Cēsu-Valkas

zemes grāmatu nodaļu priekšniekiem no-

dot 1938. g. 31. decembrī Valmieras zemes

grāmatu nodaļas priekšniekam A. Pļavi-

ņām visas šinī pantā minētās grāmatas un

dokumentus, kas attiecas uz Valmieras

apriņķi.

Uz tā paša lik. 7. panta pamata uzdodu

Valmieras zemes grāmatu nodaļas priekš-

niekam uzsākt nodaļas darbību 1939. g.

2. janvārī un pārdēvēju ar to pašu dienu

Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļu

par Rīgas zemes grāmatu nodaļu.

1938. g. 21. decembrī.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

Rīkojums par abortu pieteikšanu.
Visiem ārstiem, kā privāti praktizējošiem,

tā ari dažādās ārstniecības iestādēs, kā:

slimnīcās, klīnikās, ambulancēs, slimo ka-

sēs un taml. nodarbinātiem, jāziņo par

ikkatru praksē vai darbā konstatētu abor-

ta un tā seku gadījumu.

Šādi ziņojumi ir jāiesniedz nekavējoties

uz Veselības departamenta noteiktā pa-

rauga pieteikumiem (veidlapām), par Rīgā

konstatētiem abortiem Veselības depar-

tamentam, bet par provincē konstatētiem

attiecīgiem apriņķu ārstiem. Pieteiku-

mu veidlapas saņemamas Veselības depar-

tamentā un pie apriņķu ārstiem.

Šā rīkojuma pārkāpēji saucami pie at

bildības pēc Sodu likuma.

Rīkojums stājas spēkā ar izsludinā-

šanas dienu.

Ar šo atcelts ~Vald. Vēstn." 1920. gada

202. num. izsludinātais rīkojums.

Pamats. Ārstn. lik. (Lik. kr. 1937. g.

219) 5. panta 2. punkts un 13. pants.

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s

Veselības depart. direktors O. Alks.

RĪKOJUMS.
Tukuma-Talsu kara apriņķis...

Grozot kara ministra 1924. g. 10. decembra 2048/Go rīkojumu („Vald. Vestn."

1924. g. 285. num.), Tukuma-Talsu kara apriņķi sadalu šādos iesaukšanas iecirkņos.

lesaukšanas iecirkņu nosaukums un

vieta.

lesaukšanas iecirkņos ietilpstošo pilsētu

un pagastu nosaukumi.

1) Tukuma iesaukšanas iecirknis Tukumā. 1. Tukums,
2. Kandava,
3. Aizupes,
4. Dzirciema,

5. Engures,

6. Grenču,

7. Irlavas,
8. Smārdes,
9. Praviņu,

10. Pūres,

11. Sēmes,
12. Slampes,

13 Milzkalnes,
14. Tumes,
15. Vecmoku,

16. Zemītes,

17. Zentenes,

18. Cēres,
19. Kandavas un ii

20. Vānes pagasti.

2) Talsu iesaukšanas iecirknis Talsos. 1. Talsi,
2. Sabile un

3. Valdemārpils,

4. Ārlavas,

5. Virbu.

6. Lībagu,

7. Lubezeres,

8. Mērsraga,

9. Nogales,

10. Nurmuižas,

11. Pastendes,

12. Spāres,
13. Stendes,
14. Strazdes,

15. Upesgrīvas,

16. Laidzes,
17. Vandzenes,

18. Valgales un

19. Matkules pagasti.

3) Jaunpils iesaukšanas iecirknis Jaunpilī. 1. Zebrenes,

2. Blīdenes,

3. Bikstu,

4. Annenieku,
5. Jaunpils,

6. Remtes,

7. Struteles,

8. Lestenes un

9. Zantes pagasti.

Pamat s. Karaklausības likuma 40. pants.

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Kara ministris gen. J. Balodis.

Armijas komandiera v. gen. Hartmanis.
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Zemkopības ministra J. Birznieka priekšlasījums valsts darbiniekiem

par agrarreformu un tās panākumiem un mūsu agrarpolitiku.
Vakar, 21. decembra vakarā, Kongresa namā valsts darbinieki noklausījās divus

priekšlasījumus. Kā pirmais runāja zemkopības ministris J. Birznieks, sniegdams
stundu garā runā visai interesantus un daudzus pavisam jaunus datus par mūsu lielo

agrārreformu, kas tagad, kopš 1937. gada otras puses, uzskatama par galīgi nobeigtu.
Ar lielu interesi plašā auditorija noklausījās šajā visai saistošajā priekšlasījumā un ar

aplausiem sumināja ministri J. Birznieku par vispusīgo priekšlasījumu un sīkākiem

paskaidrojumiem par agrārreformas lielajiem panākumiem un to nozīmi mūsu valsts un

tās iedzīvotāju vispārīgās labklājības celšanā. Šo priekšlasījumu noklausījās arī ministris

D. Rudzīts. Pēc tam policijas inspektors J, Ķīselis nolasīja priekšlasījumu par mūsu

policiju, dodams vēsturisku pārskatu par tās attīstību un sīkāk pakavēdamies pie po-

licijas svētīgās darbības valsts iedzīvotāju drošības un miera labā.

Zemkopības ministris J. Birznieks sāka savu priekšlasījumu ar aizrādījumu,
ka mūsu agrarpolitikas galvenais uzdevums ir apgādāt ar ap*ērbu un

pārtiku visus mūsu zemes iedzīvotājus, celt laukos strādājošo iedzīvo-

tāju labklājību un ar saimnieciskās labklājības palīdzību virzīt uz

augšu arī kulturālo līmeni un izglītības lietas, jo tikai saimnieciski labi

nostādīta valsts var rūpēties un celt savu iedzīvotāju gara kultūru un iet pretim
labākai nākotnei. Mūsu lielā agrārreforma bez tam ir arī neatkarīgās un patstāvīgās

Latvijas agrarpolitikas ievads un pamats. Ka tas tā, to ministris J. Birznieks raksturoja
ar visai bagātīgu skaitļu materiālu, no kura bija redzams, ka pirms mūsu agrārreformas
mūsu zemes rūķiem-zemniekiem piederējis tikai nedaudz vairāk par '/3 no Latvijas
zemes vai apmēram 2i/2 miljoni hektāru, t. i. 39,32% no visas platības, kurpretim

pārējās 60% zemes piederēja valstij, pilsētu un citām pašvaldībām, privātām muižām,
draudzēm un mācītāju muižām u. t. t.

Valsts zemes fondā ieskaitīja pavisam 8557 hipotekāras vienības, no kurām

5865 dzimtsnomas gabali, 546 atsevišķi zemes gabali, 202 mājas, 171 mācītāju
muiža u. t. t.

Pēc likuma par bezsaimnieku nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts, zemes fondā,

tur vēl ieskaitītas uz laukiem 340 hipot. vienības un pilsētās 87 hipot. vienibas.

Bez tam vēl no mežu zemēm nodots sadalāmā zemes fondā 369.761 hektārs.
Še ministris tuvāk apskata līdzšinējo, patiesību sakot, agrāko un tagadējo mežsaimniecību

mūsu valstī un aizrāda, ka tagadējā valdība ir pārkārtojusi ari šīs svarīgās valsts saim-

nieciskās nozares izmantošanu un agrākās pastiprinātās valsts mežu sadalīšanas un iz-

mantošanas vietā ir piegriezusi lielu vērību mežu racionālai izmantošanai, gan
saudzējot vecos, gan

arī audzējot jaunos mežus. Ja agrāk no mūsu mežos izcirstā koku dau-

dzuma vietējām vajadzībām aizgāja pat 4 / 5,
t. i. līdz 80% (piem. 1924. gadā), tad tagad

jau vietējām vajadzībām izmanto vairs tikai 45%, bet visur, kur iespējams, neracio-

nālo mūsu mežu izmantošanu atvieto ar daudz racionālāku. Piemēram, kur agrāk
jumtu segšanai tika lietots pirmklasīgs koku materiāls, tur tagad ar šifera, skārda vai

dakstiņu u. c. veida jumtiem panāk nevien vērtīgā koka materiāla ietaupīšanu, bet arī

ēku jumti kļūst ugunsdroši un daudz ilgākiem laikiem izturīgi, nekā ar koka izstrādā-

jumiem segtie. Tā meža racionalizācija ceļ mūsu valsts ienākumus, starp citu arī mežu

izstrādāšana saimnieciskā kārtā, kas pēdējos gados ir visai strauji uz priekšu gājusi.
Vēl 1926. gadā saimnieciskā kārtā izstrādāja tikai 35.000 kubikmetrus koku, bet

1936. gadā jau 2.200.000 kubikmetrus. Tā meži, būdami mūsu agrarpolitikas ievērojama
sastāvdaļa, ļoti ievērojami un nopietni iespaido visu mūsu tautas saimniecību, sevišķi
grūtos darba vai finansu apstākļos, kāpēc meži ir daudz vairāk jāsaudzē nekā līdz šim

un tur, kur var iztikt ar zariem vai galotnēm, nav jālieto daudz vērtīgākie lietu koki.

Sevišķi tas sakāms par kurināmo. Mēs katru gadu caurmērā izcērtam, vai, labāki sakot,

mums jāizcērt no 4 līdz 7 miljoniem kubikmetru koku, pie kam katru gadu valsts zem

tirgus cenām dod kokus par apmēram 8 līdz 9 miljoniem latu. Lai to novērstu, valsts

arvien lielāku vērību piegriež ugunsdrošu ēku būvei un visādi veicina to celšanu un

segšanu ar ugunsdrošiem šifera un c. jumtiem. Tāpēc, lai arī valsts darbinieki nebrīnās

un nekurn, ja viņu saņemamā malka kļūst aizvien zaraināka, jo mēs nevaram sev tādu

luksusu atļauties, kā vērtīgus lietu kokus dedzināt krāsnis telpu apkurināšanai.

Viss šis lielais agrārreformas darbs, kurā bez Zemes ierīcības komitejas
ņēmušas dalību arī daudzas citas iestādes un amatpersonas, veikts ar apbrīnojami labām

sekmēm un ar lielu darba mīlestību, tā ka pat sūdzības par zemes piešķiršanu ienākušas

visai nedaudz, lai gan darba apstākļi, neatkarīgi no zemes piešķiršanas iestāžu darbības,
ir bijuši tādi, ka varēja rasties pārpratumi. Kā uz vienu tādu visai kuriozu apstākli
ministris aizrāda uz to, ka Bērziņu vien, kam piešķirta zeme, bijis 1806, Kalniņu
1614, Ozoliņu 1391, Liepiņu 1002. Tā tad viegli'varēja gadīties, ka divām personām
ar vienādu uzvārdu, vārdu un tēva vārdu, pat vienā dienā dzimušām, varēja no-

korborēt vienai otras zemes gabalu, jo zeme piešķirta:

a) Bērziņiem 1806 objekti
no tiem Bērziņiem Jāņiem 373

~

~ ~, ~ Jāņiem Jāņa dēliem 96 ~

b) Kalniņiem 1614

no tiem Kalniņiem Jāņiem 295
~

~ ~
Kalniņiem Jāņiem Jāņa dēliem 73

~

~ ~
Kalniņiem Kārliem 123

~ ~ Kalniņiem Pēteriem
.

113

c) Liepiņiem 1002
~

no tiem Liepiņiem Jāņiem 212
~

~ ~
Liepiņiem Jāņiem Jāņa dēliem 62

~ ~
Liepiņiem Kārļiem . . 86

~

~ „ Liepiņiem Pēteriem 86
~

d) Ozoliņiem . 1391

no tiem Ozoliņiem Jāņiem 251
~

~ ~ Ozoliņiem Jāņiem Jāņa dēliem 57

Piešķirtās zemes iegūšanai un tās izpirkšanai jauniem zemju īpašniekiem ļoti daudz

palīdzējusi Valsts zemes banka ar saviem aizdevumiem, izsniegdama šādas siimas:

1925. gadā par Ls 1.658.516,

1926.
„ .. „ „

11.532.238,
1927.

„ , ..
8.045.154,

1928.
~ . „ ~

11.075.632,

1929.
~

.
„ ~

9.149.730,
1930.

„ . „ „
7.512.115,

1931.
~ ~ ~

4.336.701

1932.
„ „ „- 2.717.038,

1933.
~ „ ..

3.935.904,
1934.

„ „ „
3.714.743,

1935.
„ ~

ii 3.830.995,
1936.

„ ~ „
2.036.783,

1937.
„ ~ „

1.976.329,

1938.
„

.
„ „

1.264.152,

par Ls 72.787.030,

Latvijas hipotēku banka no 1927. līdz 1938. gadam tam pašam mērķim izdevusi

Ls 5.833.721 vai pavisam kopā 78.620.721 latu. Zemkopības departamentā no 1922. gada
līdz 1935. gadam par zemes izpirkšanu nosūtīti 5.138.073 lati 55 sant. un zemes ierīcības

departamentā no 1936. gada līdz šī gada l. decembrim 504.484 lati 41 sant.. Tā kā ag-

rākos gados daži piešķirtie objekti bija novērtēti pārāk augstu, sevišķi tas sakāms par

mežiem uz piešķirto saimniecību zemēm, tad izpirkšanas maksa daudzos gadījumos
pārvērtēta un samazināta no 1927. gada līdz 1938. gadam par 4.481.656 latiem.

Tālāk ministris aizrāda, ka aplami esot visi apgalvojumi, it kā armūsu agrārreformu
piešķirtā zeme esot par brīvu iegūta. Šādi apgalvojumi nepavisam neatbilstot patie-
sībai, jo mēs esam samaksājuši par atsavināto zemi pavisam 207 miljonus
latu vai caurmērā Ls 78, — par katru hektāru, samaksājot šo lielo sumu par

agrākiem muižu parādiem un norēķinot šo sumu pie miera līguma slēgšanas ar

Krieviju.
(Turpmāk beigas.)

Pa atsevišķiem apgabaliem Valsts fondā ieskaitītā zeme sadalās šādi:

bet no 6.597.819 hektāriem dažādu īpašumu grupu zemēm:

No valsts zemes fondā ieskaitītas zemes:

Valsts zemes fonds sastādījās:

Uz laukiem sadalītais zemes fonds izlietots šādi

No Valsts zemes fonda iedalīts:

Valsts fonda zemi ieguvuši:

Valdības Vēstnesis 292. num., piektdien, 1938. g. 23. decembrī
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Valsts fondā ieskait. zeme Neieskait. zeme

Kurzemē .

Latgalē .
Vidzemē .

Zemgalē .

846,999 ha vai 63,4 %
635.217

„ ,, 40,79%
1.224.710

., ,, 51,72%
689.889

„ ,,
51,50%

485.958 ha vai 36.46 %
921.993

,, „
59,21%

1.143.274
„ „

48,28%
649.779

.. „ 48,50%

Kopā pavisam 3.396.875 ha, 3.201.004 ha,

Valsts fondā ieskaitītā zeme Neieskaitītā zeme

ir privatmuižu'zeme. . .'

valsts īpašumi

mācītājmuižu zeme . . .

zemnieku zeme

pilsētu zeme

84,09%

100,00%

83,52%
0.17%

0,02%

15,91%

16,48%

99,83%
99,98%

Valsts fondā ieskaitīts Nav ieskaitīts

tio visas valsts aramzemes

,,
pļavām

,, ganībām

,,
mežiem

,, purviem u. c. neder,

zemes

429.132 ha vai 23,07%
348.477

,, „ 35,87%
455.434

„ .. 42,94%
1.656.420

„ „ 90,66%

507.352
„ „ 57,75%

1.431.150 ha vai 76,93%
622.964

,, ,,
64,13%

605.112
„ „ 57,06%

170.559
,. „ 9,34%

371.219
„ „ 42,25%

nodots sadalīt atstāts Zemkop. min

Kurzemē
.... .... 42,28%

*

Latgalē .... 50,84% 49,16%

Vidzemē
....

:
. . . 50.96% 49.04%

Zemgalē
.... .

. . . 45,05% 54,95%

sadalīts nedalīts

No 12,63% aramzemes
• - - (12,53% 4 0,10%)

10,26% pļavu
........- - - - 9,02% H 1.24%

13,41% ganību .
.

-,' .
. •

- •
13,41%-

48,76% mežu 8,26% H - 40,50%

14,94% nederīgas zemes
. . . • • • • 4.34% - 10.57%

100%

jaunsaimniecībām . 928.757 ha vai 58,47%
rentes mājām . 320.973 20,21%
piegriezumiem sīksaimniec.

...

. 144.691 9,11%
valsts vajadzībām 39.961 2,52%
sabiedr. un kuitur. vajadzībām

.

37.325 2,35%
amatnieku saimniecībām 19.503 1,23%
servitutu likvidēšanai 17,239 1.08%

rūpniecības vajadz .

15.017 0,94%

zvejnieku saimniecībām 14.098 0,89%
dārzsaimniecībām 10.213 0,64%
dažādām citām vajadzībām . . . 40.683 2,56%

kopā 1.568.460 ha vai 100,-%

Uz laukiem Pilsētas Ciemos

skaits kopplat. ha skaits koppl. ha skaits koppl.

jaunsaimniecību ....
54.128 928.757

rentes māju - . . . . 9.754 320.973

piegriezumu 50.539 144.691

amatn saimniecību .
. 10.854 19.503

dārzsaimniecību
....

1.501 10.213

zvejn. saimniecību. .
.

2.972 14.098

rūpniec. gabalu ....

1.584 15.017 656 1310,93 151 156,27
valsts vajadzībām . . .

3.754 39.951 321 3506,00 61 149,63
sabiedr. u. kultur. vaj. 6.505 37.325 1465 3004,61 344 418,04
dažād. c. vajadzībām . 11.290 40.683

servit. likvidēšanai. . . 7.347 17.239

Apbūv. gabali privātper-
sonām 29585 13864,19 4022 2352,97

pilsētu un ciemu paplaš.. 426 3234,65 48 241,97
ielām un citām vajadzīb. 686 3364,32 145 332,42

kopā 160.228 1.588.460 33139 28284,70 4771 3651,90

0lo no visiem

skaits ieguvējiem

Ilggadīgie lietotāji 39.720 27,45%

33.654 23,26%

No tiem:

— 26.120 vai 18,06%
Latvijas armijas un latviešu strēln. kritušo karavīru

—
1.928

,, 1,33%
— 1.737

,.
1,20%

Lāčplēša kara ord. kavalieri
— 1.408

„
0,97%

Latvijas armijas un strēln. invalidi
— 1.377

,,
0.95%

,,1905. g. brīv. cīnīt, un krit." pied. — 1.084
,. 0,75%

49,29%71.307 vai

Kopā 160.228 pilsoņi un iestādes.



Pasta un telegrafa departamenta rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrafa tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Tarifa 7. lapp., 3. rindā no augšas vārdu ~reglamentu" atvietot ar šādiem vārdiem

~1938. g. Kairas telegrāfa reglamentu".

Nodalījumā: Telegramu valoda atvietot tekstu 3. rindkopā:,, Atklātā valodā

rakstītas valodā rakstītas" ar šādu tekstu:

Atklātas valodas telegramas raksturu negroza apstāklis, ka šī telegrama satura:

a) burtiem vai cipariem rakstītus skaitļus; grupas, kas sastādītas no burtiem

vai cipariem, ar nosacījumu, ka skaitļiem un grupām nav apslēptas nozīmes;

b) saīsinātas adreses;

c) tirdzniecības un fabrikas zīmes,, preču apzīmējumus, techniskus terminus,
mašīnu vai mašīnu daļu apzīmēšanai u. c. tamlīdzīgus apzīmējumus, ar nosacījumu,
ka šīs zīmes, apzīmējumi, techniskie termini un izteicieni uzrādīti kādā publiskā kata-

logā, cenu rādītājā, faktūrā, konosamentā vai tamlīdzīga dokumentā. Šīs zīmes, apzī-
mējumi, termini un izteicieni var sastādīties, izņēmuma kārtā, no burtiem un cipariem;

d) biržas un tirgus kursus;

e) grupas, kas izteic meteoroloģiskus novērojumus vai pareģojumus;

f) vispārlietojamus saīsinātus izteicienus parastā vai tirdzniecības korespon-
dencē, kā, piem., fob, cif, caf, svp vai tml.:

g) kontroles vārdu vai skaitli, kas ievietots bankas telegramas teksta sākumā

6. rindkopas 1. rindā vārdus: ~Norunātā valodā sastādītai telegramai '<

atvietot ar vārdiem ~Norunātā valodā sastādītai telegramai Areiropas satiksmē

7. rindkopas pēdējā rindā vārdus,,ciparus un burtus" atvietot ar vārdiem ~ciparus,
burtus un pieturas zīmes".

8. lapp., Vispārīgi norādījumi par telegramu tarifēšanu, tekstu 4. un

5. rindkopās ~katru vārdu 7/ļ0 pilna tarifa" atvietot ar šādu tekstu: Jauktas valo-

das telegramās katras atklātas valodas vārdu, atļautu vārdu savienojumu, ciparu vai

burtu grupu vai katru šifrētas valodas vārdu skaita par tikdaudz maksas vārdiem, cik

reizes tai ietilpst 5 zīmes, skaitot atlikumu par vienu vārdu.

Norunātās_ valodas telegramas pēc pazeminātā CDE tarifa vai CDE telegramas
pielaistas tikai Āreiropas satiksmē, un tās apmaksā ar 6/, 0 pilna tarifa. Eiropas satiksmē

norunātās valodas telegramām piemēro pilnu tarifu.

9. lapp. 1. rindas 1. vārdu: ~Telegramas" atvietot ar: ~Telegramas Āreiropas
satiksmē".

2. rindā vārdus:
~

uzskata kā sastādītas norunātā valodā" atvietot ar:

~arī pieskaita CDE telegramām".

7. rindā c) punkta pirmo vārdu: ~telegramas" izteikt: ~norunātas valodas tele-

gramas Āreiropas satiksmē".

Pēc 11. rindas ievietot šādu jaunu rindkopu:

Ja parakstā ietilpst kāds norunāts vārds, kas nav saīsināta adrese, tas skaitāms
par tikdaudz maksas vārdiem, cik reizes tai ietilpst 5 zīmes, skaitot atlikumu par vienu
maksas vārdu.

Nodalijumam = TMx = pievienot šādu jaunu rindkopu: Atskaitot norādijumu
= TM = un = CTA = telegramā ar vairākām adresēm var lietot tikai vienu no šiem

norādījumiem: =D
=, = SEM

=, =Prese =, =LC ==, = ELT ==, = NLT
=,

= DLT =.

10. lapp. Pēc 4. rindas ievietot šādu jaunu teikumu:

lekavas ietilpst teksta maksas vārdu skaitā, bet tās neieskaita minētā publicē-
šanas aizrādījuma vārdu skaitā.

= LC = nodalījuma teikumu 10.—12. rindā: ~Ar cipariem (ieskaitot

parakstu)." atvietot ar šādu: ~Ja atliekama telegramā tekstā satur ar cipariem rakstītus

skaitļus, saīsinātus izteicienus, burtu vai burtu un ciparu grupas, kas apzīmē tirdz-

niecības vai fabrikas zīmes, preces, techniskus terminus, mašīnu vai mašīnu daļu apzī-
mēšanai vai tamlīdzīgus izteicienus, tad šo grupu maksas vārdu skaits nedrīkst pār-

sniegt teksta un paraksta maksas vārdu skaita vienu trešdaļu".

----- ELT, DLT un NLT = nodalījuma 14. rindā pēc = TR = pierakstīt: ~= TM ='

11. lapp., pēc 9. rindas pierakstīt:

1) preses telegramas.

Nodalījumā Apsveikuma telegramas priekšpēdējo rindkopu izteikt tā:

Apsveikuma telegramās ar-norunātu tekstu (=GTG==) paraksts nevar saturēt

vairāk par 3 vārdiem.

12. lapp., 10. un 11. rindas izteikt tā:

7) samaksāti dienesta paziņojumi, izņemot tos, ar kuriem pieprasa atbildi pa

pastu. Visi samaksātie dienesta paziņojumi pielaisti pa telekomunikācijas
ceļiem vispārējā tīklā.

Pēc 14. rindas ievietot šādus jaunus punktus:

11) apsveikuma radiotelegramas
12) radiotelegramas, kas jāpārraida ar kādas kustamas stacijas starpniecību

pēc sūtītāja pieprasījuma (=RM=)
13) radiovēstules

14) radiotelegramas, kas nododamas tikai pašam adresātam

15) radiotelegramas, kas nododamas vaļēji,

16) =TR=, =TFx=, =Jx=, = Rēexpediē de =,

=Jour=, =Nuit =
.

Nodalījumā ~Dažādas maksas" 1. punkta beigās ievietot šādu atdali:

c) virsmaksa par adresāta uzdevumu apjautāties par atkārtojamiem vārdiem

pie sūtītāja Ls 2, -.

13. lapp., 7. punkta 2. rindkopas 1. teikumu izteikt tā: Telegramas mazākā maksa

Eiropas satiksmē, izņemot vēstules un apsveikuma telegramas, ir maksa par 5 vārdiem,
kas tomēr nevar būt mazāka par Ls 2,50. Āreiropas satiksmē atliekamās un CDE tele-

gramas maksas minimums ir maksa par 5 vārdiem, bet vēstules un apsveikuma tele-

gramām maksa par 25 vai 10 vārdiem.

Nodalījumā Paskaidrojumi starptautiskā telegrāfa tarifa piemēro-
šanai 1. rindkopas pēdējie 2 teikumi jāizteic tā: ~Piem., jāaprēķina maksa 12 vārdu

CDE telegramai uz Ēģipti. CDE telegramas vārda maksa ir 136,2. Šī likme jāreizina
ar 12 un rezultātā dabūjam 1634,4 sant, bet noapaļojot Ls 16,35."

18.—33. lapp., Eiropa atvietot līdzšinējo nodalījumu ar jaunu, klātpielīkto
nodalījumu.

Eiropa un zemes, kurām piemēro Eiropas tarifu.
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Via

Albānija (Albanie)
Radio — Wien

Allemagne Radio

Fil

Northern—Allemagne

LS s.

61

Ls s.

30,5

Ls s.

30,5 ELT

Ls

7

s.

63

Ls

3

s.

05

Nav pielaistas Exprēs, XP.

Pie telegramu slepenā valodā saņemša-
nas jāuzrāda koda vārdnīca.

Via

»>

Alžirija (Algerie)
France TSF

Northern—France

Allemagne Radio

Fil

Northern Allemagne

Pologne
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

> -

1

69

11

— 34,5

55.5 5

34,5

55,5

ELT

ELT

8

13

63

88

3

5

45

55

XP maksa
— Fr. 1,00 (Ls 1,65).

Andora (Andorre) Ska
1

t. Francijas nodaliju nu

Anglija (Angleterre) Skat.
1

Lielbritanij as nodali jumu.

Via

»

■ >»

»•

»»

•»>

»>

»>

»>

>>

Azoru salas (A^ores)

London Radio—Eastern ,

Northern-Gr. Bretagne—Eastern

„ ,,
—Radio Directa

Northern France

Allemagne—Radio

Northern—Allemagne
Pologne
Northern—Gr. Bretagne

1 62 — 81 — 81 ELT 20 25 8 10

XP maksa — Fr. 0,65 (Ls 1,08).

Via

,>

>>

Beļģija (Belgique)
Radio — Wien

Northern—Allemagne

,,
—Gr. Bretagne

France TSF

Allemagne Radio

Fii :
.........

- — 30 — 25 — 25 ELT 6 25 2 50

XP maksa — Fr. 1,00 (Ls .1,65).
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l. 4. S, 6. 1 7- 8.

Bulgārija (Bulgarie)
Via Radio — Wien

.

,, Allemagne Radio

Fil

„
Northern—Allemagne

L s s.

51

67

' Ls ?.

25,5

33,5

Ls s.

25,5

33,5

ELT

ELT

Ls

6

8

s.

38

38

Ls

2

3

55

35

Nav pielaistas: Sifr., Exprēs, XP.

Telegramas norunātā valodā pielaistas,

ja saņēmējs uzrāda koda vārdnīcu.

Čekoslovakija (Tchēcoslovaquie)
Via Radio — Wien

,,
Allemagne Radio

,, Pologne

,, Northern—Allemagne

— 39

55

— 19,5

27,5

— 19,5

27,5

ELT

ELT

4

6

88

88

1

2

95

75

XP maksa — Fr. 0,97 (Ls 1,61)

Utemaņa koda lietošana aizliegta.

Danciga (Danzig)
Via Danzig—Radio

,, Allemagne Radio

,, Pologne

,, Northern—Allemagne .

li 39

55

— 19,5

27,5

— 19,5

27,5

ELT

ELT

4

6

88

88

1

2

95

75

XP maksa — Fr. 0,60 (Ls 0,99).

Dānija (Danemark)
Via Northern

,, Allemagne—Radio

,, Pologne

— 45 — 22,5 — 22,5 ELT 5 63 2 25

XP maksa
—

Fr. 2,00 (Ls 3,30).

Dienvidslāvija (Yougoslavie)
Via Lithuanie

,,
Radio — Wien

,, Allemagne Radio

Fil

,, Northern—Allemagne -.

,, Pologne

'
— 50

—
25

— 25 ELT 6 25 2 50

Nav pielaistas: Exprēs, XP:

Saņemt telegramas slepenā valodā at-

ļauts bankām, kredītiestādēm, tirdz-

niecības un rūpniecības uzņēmu-
miem un aģentiem, ja šām iestādēm

un personām ir telegrāfa administrā-

cijas atļauja šādu telegramu sa-

ņemšanai.

Egeju salas (lies italiennes de l'Egee)
Via Radio — Wien

,, France TSF

Northern—France ,

,, Allemagne Radio ,
Fil

,,
Northern—Allemagne

,, Pologne

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern. -.

. . . 1

94

24

— 47

62

— 47

62

ELT

ELT

11

15

75

50

—

XP maksa
—

Fr. 1,50 (Ls 2,48).

Nav pielaistas: uz Laso, Calahi urs

Lisso salām — Exprēs.

Telegramu saņemšanai slepenā valodā

vajadzīga vietējās pārvaldes atļauja.

Fereru salas (Feroe)
Via London Radio

,,
Northern

,

,, Allemagne Radio

,, Pologne

94 47 47 ELT 11 75 4

XP maksa — Fr. 2,50 (Ls 4,13)1.

Francija ar Andoru un Monako (France)
Via France TSF ,

,,
Northern France

,, Allemagne Radio

,, Northern—Allemagne >

,, Pologne

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern.

' — 53

95

— 26,5

47,5

— 26,5

47,5

ELT

ELT

6

11

63

88

2

4

65

75

XP maksa — Fr. 1,00 (Ls 1,65).

Nav pielaistas: Exprēs telegramas uz:

Andoru.

Gibraltāra (Gibraltar)
Via London Radio—Eastern

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

,,
France TSF

,,
Northern—France

,, Allemagne Radio

,, Northern—Allemagne ,

,,
Pologne

!
— 66

— 33 — 33 ELT 8 25 3 30

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Grieķija (Grece) ar salām Poros un Eubeja (Eubee)
Via Radio — Wien

,, Allemagne Radio

Fil

,. Northern—Allemagne

,, ,,
—France '

Pologne

'
— 61 — 30,5 — 30,5 ELT 7 63 3 05

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Saņemt un nosūtīt telegramas sķpenā
valodā atļauts tikai tādā gadjumār

ja Grieķijas valsts telegrāfa istādē
ir iesniegta lietojamā koda vātlnīca.

Citas Grieķijas salas

Fil

,,
Northern—Allemagne '

— 69 — 34,5 — 34,5 ELT 8 63 3 45
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

Via

Grenlande (Groenland)

Mvggbukta (Maekenziebugt) un Torgsilbu
sk. Norvēģijas nodalījumā.

London Radio

Allemagne Radio

Fil

Pologne

Ls

■ 1

s.

73

Ls s.

86,5

Ls s.

86,5 ELT

Ls

21

s.

63

Ls

8

s.

65

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Via

Holande (Pays-Bas)

Goeteborg Radio

Fil ,

Pologne

'

■ -
- 50 —

25
— 25 ELT 6

•

25 2 50

Telegramas ārpus piegādes rajona pie-
gādā saņēmējiem ar sevišķu ziņnesi
bez maksas.

Via

Ifni (Ifni)
France TSF

Northern—France

Allemagne Radio

Fil

Northern—Allemagne

,,
—Gr. Bretagne—Eastern.

Pologne

1

i

69
— • —

—
—

—
—

—
—

Pielaistas tikai vienkāršas telegramas
atklātā valodā.

Igaunija (Estonie)

Satiksmē starp Latvijas un Igaunijas Valku

Satiksmē starp pārējām iestādēm

Īrija (Irlande).
Via London Radio r

,,
Northern

.,
France TSF

,, Allemagne Radio

Fil. .
-

Pologne

-

-

06i)

102)

76

— 053)

38

— 05

38

ELT 1 25

3

II

■
o

1

1

oo

XP maksa — Ls 2,50.
Nav pielaistas: Šifr., XLT.

>) Minimālā maksa Ls 0,48.
2 ) Minimālā maksa Ls 0,80.
3 ) Minimālā maksa Ls 0,40.

Nav pielaistas: MP, Ouvert, Exprēs,
XP, ELT.

:

Via

Islande (Islande)
London Radio ,. ...

Northern

Fil

ļ

1 02 51 51 5 10

Nav pielaistas: XP, ELT.

»

>>
r!l

Via

Itālija (Italie)
Radio—Wien

Northern—France

..
Fil

. -

1

54

11

— 27

55,5

— 27

55.5

ELT

ELT

6.

13

75

88

2

5

70

55

XP maksa — Fr. 2,00 (Ls 3,30).
•

Jan Mayen skat
1 1 1

:. Norvēģijas
i i i

1 I l

; nodalījumu.
I ' l l

Jugoslavija (Yougoslavie) skat.
i i

Dienvidslāvijas nodal
i i

ijumu.

Via

Kanariju salas (Canaries, Nes)
Radio—Wien

France—TSF
.

Northern—France •

,,
—Gr. Bretagne—Eastern

Allemagne Radio .
Fil

Northern—Allemaene

Pologne

95 47,5 47,5 ELT 11 88

Nav pielaistas: Exprēs, XP, XLT.

Kirenaika (Cyrenaique) -

iii ii

skat. Libijas nodalījumu,
i i i ii

Krievija
•

l

skai
l i

t. P S
1

R S
l i i

nodalījumu
i

Via

Lidija (Libye)

Kirenaika un Tripole

London Radio—Eastern

Northern—Gr. Bretagne—Eastern .

France TSF
.

Northern—France

Allemaene—Radio

Fil

Northern—Allemagne .

Pologne

94 47 47 ELT 11 75 4 70

Telegramu saņemšanai slepenā valodā

vajadzīga vietējās pārvaldes atļauja.

XP maksa — Fr. 2,00 (Ls 3,30).

Uz Kirēnaikunav pielaistas: Exprēs,XP

Lichtenšteina (Lichtenstein) skat. Šveices i lodalijumu.

Via

Lielbritānija (Grande-Bretagne)

Northern • . '.' j.

Allemaene Radio

Fil

Pologne

-

- 67 — 33,5 — 33,5 ELT 8 38 3 35

XP — Fr. 1,00 (Ls 1,65).

Nav pielaistas: MP, Ouvert.
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l. 2. 3. 1 4. 1 s. 1 6. i 7 8.

Lietuva (Lithuanie)

Luksemburga (Luxembourg)

Fil

,,

Northern—Allemaene

L 3 s.

101)

48

Ls s.

052)

24

Ls s.

05

24

ELT

ELT

Ls

1

6

s.

25

00

Ls

2 40

XP maksa — Ls 2,50.
Nav pielaistas: Šifr., XLT.

>) Minimālā maksa Ls 0,80.

2) Minimālā maksa Ls 0,40.

XP maksa — Fr. 0,50 (Ls 0,83).

Madēras sala (Madere, ile)
*

,,
London Radio—Eastern

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

—France
■ l 47

— 73,5 — 73,5 ELT 18 38 7 35

XP maksa — Fr. 0,65 (Ls 1,08).

Malta (Malte)

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

- 92 — 46 — 46 ELT 11 50

,

4 60

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Maroka (Maroc)
Tanžera (Tanger)

Via France TSF

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

Fil

, — 85 — 42,5 — 42,5 ELT 10 63 4 25

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Norun. vai. pielaista Tanžeras spāņu un

Eastern telegraf Co iestādēs', bet

nav pielaista šerifa iestādē (bureau
chērufien).

Franču zona

Fil

,,
Northern—Allemagne

1 03 — 51,5 — ■ 51,5 ELT 12 88 5 15

XP maksa
—

Fr. 1,00 (Ls 1,65).
Nav pielaistas: Norun. vai.

Spāņu zona

Northern—Gr. Bretagne —Eastern

Fil.
.....

'
— 80 — 40 — 40 — —

— 4

Nav pielaistas: Exprēs, XP, ELT.

Monaka (Monaco) -

ska t. Frc ncijas nodaliju tņu
i

Norvēģija (Norvege)
ar Jan Mayen, Svalbard un Austrumgrenlandes iestādēm Myggbukta

(Mackenziebugt) un Torgsilbu

Fil 56 28 28 ELT 7 2 80

XP maksa
—

Fr. 2,00 (Ls 3,30).
Nav pielaistas: XP telegramas uz Jan

Mayen un Svalbard.

,,
Northern

,, Pologne ■

Polija (Pologne)

1

33 — 16,5 — 16,5 ELT 4 13 1 65 Nav pielaistas: XP.

Fil

—France '

,,
U R S S

i
- 54

59

76

78

—

27

29,5
38

39

—

27

29,5

38

39

ELT

ELT

ELT

ELT

6

7

9

9

75

38

50

75

2

2

3

3

mUm

Porto Santo sala (Porto Santo, ile)

Via France TSF

,,
London Radio—Eastern

,,
Northern—Gr. Bretagne—Eastern

,, ,,
—France

,, ,', —Allemagne , 1 62 — 81
— 81 ELT 20 25 8 10

Nav pielaistas: XP.

/
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 1 - 8.

Via

Portugāle (Portugal)
France TSF

Northern—France

London Radio—Eastern

Northern—Gr. Bretagne—Eastern.
Allemagne Radio

Fil

Northern—Allemagne

Pologne

Ls s.

71

Ls s.

35,5

Ls s.

35,5 ELT

Ls

8

s.

88

Ls

3

s.

55

XP maksa — Fr. 0,65 (Ls 1,08).

PSRS _(URSS)
Eiropas un Āzijas daļas

,,
Estonie

.,
Northern

);-

52

63

79

—

26

31,5

39,5

—

26

31,5

39,5

ELT

ELT

ELT

6

7

9

50

88

88

—

Nav pielaistas: šifr. Exprēs, XP, XLT.

Norunātā vaoldā pielaistas tirdzniecības
un rūpniecības firmām un ārzemnie-

kiem, ja viņiem ir PSRS iestāžu

atļauja šādu telegramu saņemšanai.

Via

Rumānija (Roumanie)

Pologne

Allemagne Radio

Fil

Northern—Allemagne

I:- 39

66

— 19,5

33

— 19,5

33

ELT

ELT

4

8

88

25

1

3

95

30

Nav pielaistas: Exprēs, XP.

Norunātā valodā pielaistas, ja saņēmējs
uzrāda kodu. Kā šifrētas pielaistas
tikai valsts telegramas.

Via

Somija (Finlande)
Helsinki Radio

Estonie

Allemagne Radio

Fil

1-
)
/

- 51

65

— 25,5

32,5

— 25,5

32,5

ELT

ELT

6

8

38

13

2

3

55

25

XP maksa — Fr. 1,50 (Ls 2,48).

URSS - 51 — 25,5 — 25,5 ELT 6 38 2 55

Via

Spānija (Espagne)
France TSF

Northern—France

Gr. Bretagne-Eastern

,, Allemagne

Fil

Pologne

•
—

65 32,5 — 32,5 ELT 8 13 3 25

Nav pielaistas: Expres, XP, ELT, XLT.

Svalbard (Svalbard) skat

1 I

Norvēģijas nodalīju mu.

Via

Šveice (Suisse) ar Lichtenšteinu

Radio —
Wien

Allemagne Radio

Fil

Northern—Allemagne

Pologne
Tripole (Tripolitaine)

' — 50 — 25

sk

—
25

at. Libijas r

i i

ELT

lodalijum

6

u.

25 2 50

XP maksa — Fr. 1,00 (Ls 1,65).

Via

Tunisa (Tunisie)
France TSF

Northern—France

Allemagne Radio

Fil
69 34,5 34,5 ELT 8 63 3 45

XP maksa
— Fr. 1,00 (Ls 1,65).

"
Northern—Allemagne

Northern—Gr. Bretagne—Eastern. 1 11
_ 55,5 55,5 ELT 13 88 5 55

Via

Turcija (Turquie)
Eiropas un Āzijas

France TSF

Northern—Gr. Bretagne —Eastern

Fil

•
—

76
— 38 — 38 ELT 9 50 3 80

XP maksa
—

Fr. 6,00 (Ls 9,90).
Nav pielaistas: Šifr., ELT, XLT.

Norunātā valodā pielaistas, ja saņēmējs
uzrāda kodu.

Via

Ungārija (Hongrie)

Fil

Northern—Allemagne

'
—

50
— 25 — 25 ELT 6 25 2 50

XP maksa
—

Fr. 1,50 (Ls 2,48).

Vācija (Allemagne)

1- 43 — 21,5 — 21,5 ELT 5 38 2 15

XP maksa — Fr. 1,00 (Ls 1,65).

Via

Vatikāns (Citē du Vatican)

Fil

Northern—Gr. Bretagne-Eastern I

57

14

— 28,5

57

— 28,5

57

ELT

ELT

7

14

13

25

2

5

85

70

Nav pielaistas: Expres, XP.



Iecelšanas un atvaļinājumi.
2166. lēmums.

Saskaņā ar likuma par Latvijas Sarkano

Krustu 64. pantu („Vald. Vēstn." 1938. g

202. num.) ieceļu Alfrēdu C e i m e r u par

Sabiedrisko lietu ministrijas pārstāvi Jau-
natnes Sarkanā krusta centrālā komitejā.

1938. g. 20. decembrī.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departamenta
direktors M. Jans o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Nodokļu departamenta paziņojums
par procentualā peļņas nodokļa listu

izsūtīšanu vasaras sezonas uzņēmumiem.

Pamatojoties uz Nodokļu likumu 349.

pantu, Nodokļu departaments paziņo, ka

tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisi-

jas aprēķinājušas procentuālo peļņas no-

dokli par 1938. gadu vasaras sezonas uz-

ņēmumiem, kas darbojusies pagājušās va-

saras sezonā Rīgas-Jūrmalā un citās fi-

nansu ministra noteiktās vasarnīcu vietās,

un izsūtījušas maksātājiem nodokļu listes.

Paziņojot par nodokļa listu izsūtīšanu,

departaments aizrāda:

1) Ja maksātājs laikā nav saņēmis no-

dokļa listi, viņam tā jāpieprasa attiecīgā

iecirkņa nodokļu inspektora kanclejā. No-

dokļa listes nesaņemšana, laikā nepaga-

rina iebilduma iesniegšanas un nomaksas

termiņus.

2) Nodoklis jānomaksā līdz nākošā, t. i.

1939. g. 15. februārim.

3) Par termiņā nesamaksātu nodokli jā-

maksā nokavējumu procenti (rentes) 2/s°/o

mēnesī no nesamaksātās nodokļa sumas.

skaitot nepilnu mēnesi par pilnu. Bez tam,

ja nodokli piedzen spaidu kārtā, no pie-

dzenamās sumas ņem vēl piedzīšanas izde-

vumus 3°/o, bet ne mazāk par Ls 2,—.

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Nodokļu depart. direktors J. Šmi t s.

Nodokļu nod. vad. J. K u p 1 i s.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Va!d. Vēstn." 1938. g. 223. num. izslu-

dināto Maksima Kurmeļeva meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 19. decembrī. 300. li

Miertiesneša p. i. A. Šiliņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā
no 1938. g. 1. līdz 31. oktobrim.**)

Veselības departaments.

*) Numerācija pēc Parīzē 1929. g. 19. oktobrī pieņemtās starptautiskās slimību nomenklatūras.

**) Pagaidu skaitļi.

Pārskats par obligatoriski reģistrējamām slimībām Latvijā

Meklētizbeidzamo personu

2470. saraksts.

48373. Elmārs Arro. „Vald. Vēstn," 18/22. g.

48374. Eduards Arbets. 52072/37.

48375. Rūdolfs-Zamuels Gūža. 52440/38.

48376. Emma Jākobsons. 54102/38.

48377. Adele Jasmanis. 54141/38.
48378. Augusts Kalniņš. „Vald. Vēstn." 35./22.
48379. Francis Leilons. „Vald. Vēstn." 77/21.

.48380. Pēters Levitovs. ~Vald. Vēstn." 76/31.
48381. Sergejs Levkovs. „Vald. Vēstn." 23/37.
48382. Žanis-Voldemārs Ozols. 50002/37.

48383. Andrijāns Romanovs. 54113/38.
48384. Heinrichs Ozoliņš. „Vald. Vēstn." 218/23.
48385. Denis Romanovs. 51906/37.
48386. Jankels Rudņickis. „Vald. Vēstn." 47/37.
48387. Teodors Sauka. „Vald. Vēstn." 23/37.
48388. Amālija Sklanda. 53989/38.
48389. Andrejs Sklanda. 53988/38.
48390. Ivans Solovjovs. „Vald. Vēstn." 23 37.

48391. Miķelis Šenliofs (Šenovs). „VaW. Vēstn."

46/37.
48392. Pauls Sterus. .„Vald. Vēstn." 249/38,
48393. Kārlis Tenisons. „Vald. Vēstn." 47/37.
48394. Ernests Vanags. 54231/38.

48395. Gavrils Vasiljevs. ~Va!d. Vēstn." 23./37.

Rīgā, 1938. g. 20. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2471. saraksts.

48396. Jānis-Herberts Bružāns. 50716/37.
48397. Kārlis - Ādolfs Priede. „Vald. Vēstn."

40631/33.

48398. Benjamiņš Rozenšteins. 53952/38.

48399. Arturs Švīkulis. 53993/38.
48400. Jūlija Vagulis. 53308/38.
48401. Teodors Veiss. 54054/38.

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Valdības Vēstnesis 292. num., piektdien, 1938. g. 23, decembrī12
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Tarifa 38. lapp., zem spāniešu Gvineja

pārējās slejās: skat. Eiropas nodalījumu.

Tarifa 72. un 73. lapp., Ekvadora, —

to ar šādu jaunu nodalījumu:

Ekvadora (Equateur) 2 3 4

Via London-Marconi. [

,,
Imperial ....

,, Empiradio . . .

,,
Goeteborg Radio.

::?™rce

:: «i^^Ķ-

,,
Radio-Varsovie .

,,
Cial

„
PQ

„
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Uz sekojošām stacijām
var sūtīt telegramas
via GuayaquilRadio:

Bahia, Cuenca, Ibarra,

Machala, Manta,

Puna, Quito

Via London - Mar-

coni
....

,, Imperial

,,
Empiradio . . g-

,, Goeteborg Ra- q

dio §

Rfldin-Franrp w fi!7Q d 07 4 90^7'—

s nodalījuma
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22 3 39,5 2
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ierakstīt 1. slejā:

īējo nodalījumu un

7 8 9 10

27 NLT56 75 22 70

Ifni un

atvietot

11

Nav

pie-
laistas:

Exprēs
XP.

Tarifa 79. lapp., Venecuēla, —
11. slejā strīpot TMx.

Tarifa 97.—100. lapp., Makatea sala, Mangareva sala — Rikitea Marķīzu

salas — Atuona un Taiohae
—, Raiatea sala — Uturoa, — ceļu via Eastern — Suva,

via Empiradio — Suva, via Imperial — Suva, via Transradio
—

Suva un via Emden —

Vigo — Suva kopējās likmes atvietot ar šādām jaunām likmēm:

2 3 456 789 10

7 93 4 75,8 23 79—L 3 96.5 —

—!—!—
—

II II! ! 1 i !

Tarifa 102. lapp. Tahiti, ceļu via Eastern — Suva, via Imperial — Suva, via

Empiradio — Suva, via Transradio — Suva, via Emden — Vigo — Suva kopējās likmes

atvietot ar šādām jaunām likmēm:

2 3 4 5 6 7 8 9 10

7 59 4'
55,4 22 77 3 79,5 - !

ļ MII. ! 1 1
Tarifa 34.—104. lapp., Āfrika, Ziemeļamerika, Vidusamerika, Rietum-

indija, Dienvidamerika, Āzija Austrālija, 6. slejas galveni zem vārdiem ,,LC tele-

gramas vārda maksa" ierakstīt: (minimālā maksa — maksai par 5 vārdiem).

Grozījumi attiecībā uz Ekvadoru, Venecuēlu, Makatea salu, Mangareva salu,

Marķizu salu, Raiatea salu, Tahiti stājas spēkā izsludināšanas dienā, bet pārējie grozi-

,,
Transradio . .

•,, Radio - Varso-

vie .
.

.
.

.

„ Cial

qui!

Radio

i jumi — 1939. g. 1

Rīgā, 1938.- §

. janvāri.

'. 14. decembrī.

Pasta un telegrāfa direktors J. Švanks.

„
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wu Ekspluat. pārv. priekšu. 0. Matisons.
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!
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1
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ļ
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e
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Vietējo iestāžu paziņojumi.

Cēsu kara apriņķa priekšnieka

paziņojums.

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5., 13.,

67. un 76. pantiem un kara ministra 1938. g.

novembra rīkojumu, uz iesaukšanu jāiero-

das: a) 1917. gadā dzimušiem pilsoņiem un

tiem agrākos gados dzimušiem pilsoņiem,
kas reģistrēti 1939. gada iesaukšanas sa-

rakstos; b) personām, kas pieteikušās

brīvprātīgi iestāties obligatoriskā aktīvā

kara dienestā; c) personām, kas kaut kādu

iemeslu dēļ nav reģistrētas iesaukšanas

sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt
karaklausību, un d) 1917. gadā dzimušām

personām, kas iepriekšējos gados pirms

iesaukšanas vecuma sasniegšanas pietei-

kušās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas die-

nestā vai no dienesta atvaļinātas pirms ob-

ligatoriskā kara dienesta laika nodienēša-

nas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Cēsu

apriņķī dzīvojošiem iepriekšminētiem pil-

soņiem neiztrūkstoši jāierodas pieņemšanai
aktīvā kara dienestā šādā kārtībā un laikā:

Cēsīs, Cēsu viesīgās biedrības telpās,

Raunas ielā 12.

1939. g. 21. februārī, pīkst. 9: Cēsīs un

Cēsu, Priekuļu, Raiskuma, Vaives, Lenču

un Drabešu pagastos dzīvojošiem pilso-

ņiem.

1939. g. 22. februārī, pīkst. 9: Jaunrau-

nas, Kārlu, Liepas, Rāmuļu, Kūduma, Ve-

selavas, Baižkalna, Stalbes, Mārsnēnu,

Lielstraupes, Mazstraupes un Raunas pa-

gastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1939. g. 23. februārī, pīkst. 9: Rozulas,

Kosas, Dzērbenes, Launkalnes, Sērmūkšu,

Taurenes, Skujenes, Drustu, Gatartes un

Vecpiebalgas pagastos dzīvojošiem pilso-

ņiem.

1939. g. 24. februarī,_ pīkst. 9: Velku.

Jaunpiebalgas, Ogres, Erglu, Rankas, Ju-

murdas, Druvienas un Lizuma pagastos

dzīvojošiem pilsoņiem.

lerodoties uz iesaukšanu, jāņem līdz pase

un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,

kas atsvabināti no iesaukšanas, un 2) tiem,

kam atlikta iesaukšana. Par atraušanos

no iesaukšanas vainīgos saukšu pie liku-

miskas atbildības.

1938. g. 20. decembrī.

Pulkv.-leitn. P 1 ū m a n i s.

Valkas apriņķa priekšnieka

paziņojums.
Izsludinu Valkas apriņķi uz nenoteiktu

laiku par trakumsērgas apdraudētu. Poli-

cijas priekšniekiem un pagastu valdēm

steidzami jāpasludina iedzīvotājiem šim

nolūkam izdoto obligatorisko noteikumu

par trakumsērgas apkarošanu 1., 2., 4., 5.,

7., 8., 9., 10. un 12. panti (~Vald. Vēstn."

1927. g. 198. num.), kas iedzīvotājiem

stingri jāievēro.

Ātrākai sērgas apkarošanai policijai

jāsper visi no viņas atkarīgie soli un rīko-

jumu un noteikumu neievērotāji jāsauc

pie atbildības.

Valkā, 1938. g. 21. dec. JMè 7515/1.

Apriņķa priekšu. K. Briedis.

Darbvedis K. Zaļkalns.

RĪGA.

Rīgas iedzīvotāju ievērībai.

Pieslēdzot jaunizbūvētos ūdensvadus

(pāri Juglas upei) pilsētas ūdensvada tīklā

sagaidāma atkārtota īslaicīga vairākrei-

zēja ūdens sadulķošanās pirms un īsi pēc

Ziemassvētkiem. Noteikt pareizu sadul-

ķošanās laiku nav iespējams.

Paziņojot par to Rīgas iedzīvotāju zinā-

šanai, Rīgas pilsētas uzņēmumu valde pie-

zīmē, ka nogulsni ūdenī ir veselībai nekai-

tīgi dzelzs hidroksidi.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 F. Rai-

monda ~Z i 1 á mas ka" ar Blūmentāli,
E. Pfeiferi, V. Kadiķi, V. Leonaiti, M. Vērdiņu,
A. Verneru, G. Neimani, J. Kārkl'ņu u.'c.

Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ziemsvētku repertuārs.

1. svētkos, 25. dec, pīkst. 13.30 „L o -

litas brīnumputns"; pīkst. 19.30 „Kar-

m e n a".

2. svētkos, 26. dec, pīkst. 13.30 3 baleti:

„R ūdens", „B o1 e r o", „L aksti g a 1 a

un roze"; pīkst. 19.30 operete „Z i 1 ā
m a s ka".

3. svētkos, 27. dec, pīkst. 13.30 operete
~Bajadēra"; pīkst. 19.30 „H ofm a ņ a

s tā s t i".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar

1 biļeti.
24. decembrī biļešu kases atvērtas] tikai no

pīkst. 11 līdz 13.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 „B ē r nu

bērni"; derīgas puscenu kartes. Katrs ap-

meklētājs var ņemt līdzi par brīvu 1 bērnu,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti.

1. Ziemassvētkos, pīkst. 14 ~B ēr nu

bērni"; derīgas puscenu kartes; pīkst. 19.30

„B an k r o t s".

2. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 „B ē r nu

bērni"; pīkst. 14 „Lielās sirdis"; pulk-
sten 19.30 ~Kalēja līgava"; puscenas

ierobežotā skaitā.

3. Ziemassvētkos, pīkst. 10.30 ~Bērnu
bērni"; pīkst. 14 ar Liliju Štengels „Mū-

žīgi vīrišķais"; pīkst. 19.30 kara-
lienes Viktorijas jaunība"; puscenas
ierobežotā skaitā.

Dailes teātris.

Piektdien, 23. dec, pīkst. 19.30 „M e1 -

d e r m e i t i ņ a"; parastās puscenas.

1. Ziemassvētkos, 25. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē „Roksijas futbolko-

m anda"; pīkst. 19.30 „Meldermeitiņ a".

2. Ziemassvētkos, 26. dec, pīkst. 14,
„Princese Gundega"; pulksten 19.30

„Āksts''; puscenas ierobežotā skaitā.

3. Ziemas svētkos, 27. dec, pīkst. 14,
tautas izrādē ~Princese Gundega"; pulk-
sten 19.30 ~M eldermeitiņ a".

2. un 3. Ziemas svētku dienas izrādēs katrs

apmeklētājs var ņemt līdzi par brīvu 1 bērnu,

bet 2 bērniem ieeja ar 1 biļeti.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 19. decembrī.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Rīgā, 1938. g. 21. decembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klive

28605 Galv. direktors K- Vanags

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 23. decembrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,36—5,46
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,94—14,54
100 Beļģijas beigu 90,35—91,95
100 Šveices franku 121,25—122,85
100 Itālijas liru 28,19—28,69
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu

...... 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 18,30—18,80
100 Holandes guldeņu 292,20—295,20
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 101,35—102,95
100 Lietavas litu 90,55—91,75
100 Dancigas guldeņu 101,35—102,95

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civiluodah,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

10. janvārī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Mi-

kela Rudzīša testamentu. Mi-

ķelis Rudzītis dzimis 1864. g.

17. novembrī (v. st.) un miris

1938. g. 3. aprīlī Ikšķiles pag.

Rīgā, 1938. g. 19. decembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938.

gada 8. novembrī nolēma izslu-

dināt par mirušu Jāni Dambi,

dzim. 1897. g. 28. septembrī

(v. st.), Lejasciema miestā.

1938. g. 19. decembrī.

187. L 2854 le

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 13. decembrī nolēma:

izsludināt par mirušu Jāni Lindi,
dzim. 1877. g. 12. oktobrī (v. st.).

1938. g. 19. decembri.

1500. 1. 28542z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4575. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs

Kārlis Grāveris ar firmu „Da-

žādu preču tirgotava, K. Grā-

veris".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891.

gada 8. februārī Lubānas pag.

dzim. Kārlis Grāveris, dzīvo

Lubānas ciemā, Meža ielā 2.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. gadā. Uzņēmums da-

žādu preču tirgotava, atrodas

Lubānā, Saulgožu mājā.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un d u 1i s

Sekretārs E. Anderson«.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4576. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierak-

stīta vienpersonīga tirgotāja

Alfa Pupons ar firmu „A.

Pupons".

Vienpersonīga tirgotāja, 1915.

gada 14. novembrī Krievijā
dzim. Alla Pupons, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 44/46, 10. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 1. janvārī. Uzņēmums
gatavu" apģērbu un manu-

faktūras tirgotava, atrodas

Gulbene, Rīgas iela 22.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

1 irdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4577. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs

Jānis Auninš ar firmu „Kok-

muižas viesnīca, J. Auninš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1883.

gada_ 20. februārī Igaunija,

Abijā, dzim. Jānis Auninš, dzī-

vo Valmierā, Rīgas ielā 24.

Uzņēmuma darbība atklāta

1914. g. 1. maijā. Uzņēmums
2. šķiras traktieris un viesnīca,

atrodas Valmierā, Rīgas ielā 24.

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn.M. G r un d u 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4578. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs

Dāvids Moisejevs ar firmu

„D. Moiseievs (Moisejevas)".
Vienpersonīgs tirgotājs, 1882.

gadā Varniai dzim. Lietuvas

pilsonis Dāvids Moiseievs (Moi-
sejevas), dzīvo Rīgā, Brīvības

ielā 38, 9. dz".

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. g. 1. janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir augļu

un sakņu tirdzniecība, atrodas

Rīgā, Centrāltirgū, augļu vair.

pav. 36. 283968

Rīgā, 1938. g. 15. decembr.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r un du 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a'

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4579. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājs

Iciks - Mozus Telzners ar fir-

mu „1. M. Telzners".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1906.

gada 2. janvārī Kārsavā dzim.

Iciks - Mozus Telzners, dzīvo

Rīgā, Avotu ielā 53/55, 41. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gadā. Uzņēmums adītu

preču tirgotava, atrodas Rīgā.
Avotu ielā 53/55. 28401e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn.reg.tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4580. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alberts

Daugava (Daugau) ar firmu ~Alb-
erts Daugava (Daugau).

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891.g.
19. maijā Rīgā dzimušais Alberts

Daugava (Daugau), dzīvo Rīgā,
Elizabetes ielā 9, 1. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. gadā. Uzņēmums lietoto

mēbeļu un saimniecības lietu

tirgotava, atrodas Rīgā, Tirgoņu
ielā 1; bez tam šai firmai ir:

a) lietotu mēbeļu un saimniecības

piederumunoliktava Rīgā, Kungu
ielā 5 un b) bojātu mēbeļu no-

liktava Rīgā, Tirdzniecības pa-

galmā, Turgeņeva ielā 19, 2. nol.

Alberts Daugava (Daugau) no-

slēdzis līgumu par laulāto man-

tiskām attiecībām, kas 1937. g.

26. novembrī ierakstīts Rīgas

pils. 18. iec. miertiesneša laulāto
mantisko attiecību reģistra 193.

lapā un par to izsludināts „Val-
dības Vēstneša" 1937. g. 276.

num. 28548z

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

1 irdzn. reg. tiesn. M. G run du1 is.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4581. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Verners

Graudums ar firmu ~(nž.-ķim.
Verners Graudums".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890.g.
8. septembrī Ļaudonas pag. dzim.

Verners Graudums, dzīvo Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 7, 9. dzīv.

Uzņēmumi atrodas un to dar-

bība 'atklāta: 1) Rīgā, Aldaru

ielā 2/4 ķimikāliju imports un

tirdzniecība galvenais uzņē-
mums; darbība atklāta 1936. g.

25.febr., 2)Rīgā, Ganību dambī 31

ķīmiska rūpniecība pēc
rūpniecības unamatniecības noza-

ru klasifikācijas: KN4B. akmeņ-

ogļu destilācijas produktu pār-
strādāšana (benzols, tulols, ksi-

lols, nepiesātināto ogļūdeņražu
frakcija, naftalīns, fenols, dažā-

das smagas un vieglas eļļas),
KN 22. krāsas organiskas, KN 23.

krās. minerālu (dzelzs minimums),
KN 66. dažādi ķimiski ražojumi

(analina krāsu starpprodukti),
darbība atklāta 1938. g. 1. janvārī
3) Rīgā, Ganību dambī 31

ķimiska laboratorija pēc rūp-
niecības un amatniecības nozaru

klasifikācijas KU 17. etiķis,
KU 43. dažādas uzturu un baud-

vielas (kanēls, pipari, piparkūku
garšvielas, safrāns, vaniļas cu-

kurs, cepjamais pulveris un galda
sāls), KU 24. sinepes, KN 11.

pašdarbīgi mazgāšanas līdzekļi
(veļas pulveris ~Balts"), KN 15.
vasks (grīdas un potvasks), KN
21. slīpēšanas un pulēšanas lī-

dzekļi (nažu pulveris), KN 26.

tinte, KN 28. zīmogu krāsa,
KN 33. zīmogu lakas (pudeļu un

zīmogu laka), KN 34. līme, iz-

ņemot kaulu un ādu līmi (gurni-
árabikums), KN 52. kaitēkļu
apkarošanas līdzekļi (sērkaļķu
novārījums), KN 66. dažādi ķi-
miski ražojumi (Korneburgas
pulveris, mineralmaisijums lo-

piem un cūkām, bojātā Ameri-

kas jodkalijapārstrādāšana, desti-

lēts ūdens, preparāts ~Brūnaļas
prieks", veļas zilumi, šujmašīnu

eļļas pildīšana un chlorkaļķa
pildīšana); darbība atklāta

1938. g. 1. janvārī; 4) Jaunpils
pag. Rodiķu mājās, gāzes fabriku

atkritumu produktu (jēlbenzola
un vidējo eļļu) pārstrādāšana;
darbība atklāta 1936. g. 2. martā;
bez tam šai firmai ir Rīgā, Aldaru

ielā 11, ķimikāliju, garšvielu un

krāsu noliktava.

Verners Graudums noslēdzis

līgumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. g. 31. de-

cembrī ierakstīts Rīgas pils. 17.

iec. miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 932. lapā un

par to izsludināts ~Valdības
Vēstneša" 1938. g. 9. num. 28549?

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gru ndu 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Balatum"

.[. Vits" reģistra 348. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Vai-

nu ielā, Rīgā, šīs firmas uzņē-

muma tapešu tirgotavas at-

rašanās vieta ir Rīgā, Vainu

ielā 18. 28403e

Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „Ada" T. Gu-

revičs" reģistra 306. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata,
ierakstīts, ka pēc paziņojuma:

1) šīs firmas īpašnieks Tevja

Gurevičs no 1937. g. 5. janvāra

dzīvo Rīgā, Marijas ielā 10-a.

3. dzīv.;

2) pēc Maskavas ielas, Rīgā,
pārdēvēšanas un namu numerā-

cijas pārkārtošanas, šīs firmas

galvena uzņēmuma kažok-

ādu apstrādāšanas un krāsoša-

nas fabrikas atrašanās vieta ir

Rīga, Latgales ielā 130. 28409

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra
ierakstītas firmas „A. Gonča-
rovs jun." reģistra 650. folijā,

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1938.

gada 15. decembra lēmuma pa-

mata ierakstīts, ka, pēc Mas-

kavas ielas, Rīgā, pārdēvēša-

nas un namu numerācijas pār-
kārtošanas, uzņēmuma pār-

tikas preču tirgotavas atraša-

nās vieta ir Rīgā, Latgaies
iela 95; bez tam šai firmai ir

arī Rīgā, Daugavpils ielā 14,

uzņēmums pārtikas preču

tirgotava, kas darbību atklājis
1938. g. 2. decembrī. 28405s

Rīga, 1938. g. 15. decembri.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

920. num. ierakstītā firma

..Aleksandrs Gončarovs" (Rīgā,
Daugavpils ielā 14) uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. de-
cembra lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistrā dzēsta, jo tās
uzņēmums likvidēts 1938. gada
2. decembrī. 28404e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G runduiit.
Sekretārs E. Andersons.

292. nutn., piektdien, 1938. g. 23. decembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 16 lapas puses.

13

AKTĪVA: Lati S.

zelts lējumos un monētās
. ...

82599 719 29

ārzemju valūta 42 729 388 55

sudraba nauda 12 127 183 —

valstskases zīmes un metāla nauda 8 380 138 82

isa termiņa vekseļi 48 161 669 84

aizdevumi pret nodrošinājumiem 103 923 623 49

citi aktivi 41 578 067 84

PASĪVA: Lati 8.

bankas naudas zīmes apgrozībā .

82 178 315 —

pamata kapitāls 22 362 795 37

rezerves kapitāls 5 803 134 57

valsts rēķini un depozīti
....

58 164 678 80

339 499 790 83 339 499 790 83

Valsts tipogrāfijā dabūjams

Autora tiesību likums

ar tieslietu ministra paskaidrojumu

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 35 sant.

~
ar piesūtīšanu 40

„

Valsts tipogrāfija
Rīgā, Valdemāra lelā 6.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdza.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „Georgs Šmits un

dēls" ierakstītās atklātās sa-

biedr. reģistra 993. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata:

1) ierakstīts:

a) sakarā ar biedra Georga
Šmita (Schmidt) miršanu un

viņa mantinieku 1938 g. 9. de-

cembrī noslēgto līgumu, šī sa-

biedrība izbeigusies;

b) saskaņā ar mirušā biedra

Georga Šmita (Schmidt) man-

tinieku 1938. g. 9. decembrī no-

slēgto līgumu, firmu līdz ar uz-

ņēmumu ieguvis ka vienper-

sonīgs tirgotājs 189 L g. 27. jū-

lijā Rīgā dzim. Vacijas_ pa-

valstnieks Vilhelms - Kārlis-

Georgs Šmits (Schmidt), dzīvo

Rīgā, Brīvības iela 40, 32. dz ;

c) uzņēmuma darbība atklāta

1889. g. 2. janvārī. Uzņē-

mums pulksteņu, zelta un

sudrablietu tirgotava, atrodas

Rīgā, Audēju iela 20;

2) ierakstīta šāda grozīta

firma: ..Georgs Šmits un dels'

īpašnieks V. Šmits". 28411e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Haja Bim-

bads" (Rīgā, Dzirnavu iela 82)

reģistra 2154. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

15. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašniece Haja Bimbads

no 1935. g. 13. novembra dzīvo

Rīgā, Skolas ielā 12, 10. dz.;

2) šai firmai ir arī Rīgā, Sko-

las ielā 12, 10. dz. uzņēmums,

kura darbības nozare pec rūp-

niecības mi amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir TN 24

drēbnieku darbi. 28406e

Rīgā, 193«. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesu. M. G ru n du1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdīn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „M. J. Eb-

rils" reģistra 3426. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums skārdnieka

darbnīca 1938. g. 29. sep-

tembri pārvietots Avotu iela 4,

Rīgā. 28410e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesu.M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Adītava

Mariia Bļaus" (Rīgā, Latgales

ielā 9) reģistra 3519. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata:

1) izlabots ieraksts ziņās par

šīs firmas īpašnieces Marijas

Bļaus dzimšanas datiem, un,

saskaņā ar izlabojumu, viņa,

Bļaus, dzimusi 1887. g. 8. ok-

tobrī Ogres pagastā.

2) ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Lat-

gales ielā, Rīgā, šīs firmas īpaš-

nieces Marijas Bļaus dzīves

vieta ir Rīgā, Latgales ielā 9,

12. dzīv. 2®407e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Sergeis Ja-

kobsons" (Rīga, L. Peldu iela

25) reģistra 4015. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Sergejs Ja-
kobsons no 1938. g. 15. aprīļa

dzīvo Rīga, Blaumaņa iela

16/18, 12-a dz. 28408e

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzi.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistra

ierakstītās firmas „Noliktavu
un transporta akciju sabiedrī-

ba „Merkurs" („Merkur" Ware-

housing and Transportation Co

Ltd)" (Rīgā, Kaļķu iela 30,
2. dz.) reģistra 107. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

15. decembra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma likvidējusi dažādu spedi-

cijas preču noliktavas: 1) Rīgā,
Eksportostā 9-a, 1937. g. 31. ok-

tobrī, un 2) Rīga, Muku ielā 3,
1938. g. 1. jūlijā. 28412e

Rīgā, 1938. g. 15. decembri.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala, saskaņā

ar tirdzniec. reģ. not. 39. p..

paziņo, ka tirdzniec. „B" re-

ģistrā ar firmu «Tirdzniecības

un rūpniecības akciju sabied-

rība „Kieģelis" (Rīgā, Raiņa
bulv. 11, 3. dzīv.) ierakstītas

akciju sabiedr. reģistra 170. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1938. g. 15. decembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju sa-

biedrībām saskaņotus statūtus

šai sab. finansu ministris ap-

stiprinājis 1938. g. 7. decembrī.

2) Saskaņā ar statūtiem, sa-

biedrības pamatkapitāls ir

600.000 latu, kas sadalīts 6000

akcijās, pa 100 latu nomināl-

vērtībā katra.

3) Šīs sab. mērķis ir ražot,

pirkt un pārdot uz sava rēķina

un komisijā ķieģeļus, drenu cau-

rules, ugunsdrošos izstrādāju-

mus un citus būvniecības ma-

teriālus iekšzemē un ārzemēs;

importa, eksporta,_ tranzīta un

vietējā tirdzniecībā.

4) Šī firma atvērusi: 1) 1937.

gada 13. aprīlī: a) Teteles pag.

~Ķeņķu" mājās uzņēmumu

ķieģeļu rūpniecību, kura dar-

bības nozares pēc rūpniecības

un amatniecības nozaru klasi-

fikācijas ir KBS. māla ķieģeli

un KR 3. kokzāģētava, stacio-

nāra (vienīgi paša uzņēmuma
vajadzībām); b) Ozolnieku pa-

gasta „Brankās" uzņēmumu

ķieģeļu cepli, kura darbības

nozares pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir KB 5. māla ķieģeli (pa-
rastie un dobtie), KB 10. ne-

vapētās māla caurules un jumtu

kārniņi, un 2) 1937. g. 30. au-

gusta Kalnciema pag. „Pur-

malos" uzņēmumu ķieģeļu

cepli, kura darbības nozare

pēc rūpniecības un amatniecī-

bas nozaru klasifikācijas ir KB

5. māla ķieģeli. 28393?

Rīgā, 1938. g. 15. decembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.GrunduPs.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Koku tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

„Zunde" (The Timber Trading
ManufacturingCompany „Sunde",

Ltd)" (Rīgā, L. Ūdens ielā 11/23)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 190. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. decembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem, 1938.g.
1. decembra akcionāru ārkārtējā
pilnsapulcē 1937. g. 9. februārī no

valdes izstājušās Rozas Pevzners

vietā par valdes locekli ievēlēts

Vilhelms Mackevičs, dzīvo Rīgā,
Ķēniņa ielā 11, 4. dzīv. 28547z

Rīgā, 1938. g. 14. decembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416.pantiem
un prasītājas Staņislavas var-

gels, dzim. Milentijs lūgumu
viņas laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Jāzepu var-

geli, uzaicina atbildētāju, kura

dzīves vieta prasītājai

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Vald. Vēst-

nesī" un uzdot savu dzīves

vietu Jelgavā.
Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un ci-

tus papirus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas
sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 15. decembrī.
411. I. 28006b

Priekšsēd. v. K. K1 avi ņ š.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavasapgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītājas Minnas-

Dorotejas Gusts, dzim. Klūga,

lūgumu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Jāzepu Gustu,
uzaicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Jelgavā. Ja

atbildētājs šinī laikā neierādi-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēstes un citus pa-

pīrus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 15. decembrī.

408. 1. 28153b

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.
Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāja Jāņa Semē-

vica-Ziņeviča lūgumu viņa lau-

lības šķiršanas lietā pret at-

bildētāju Emīliju - Margaritu

Semēvics-Ziņevičs, dzim. Bērziņš,
uzaicina atbildētāju, kuras dzī-

ves vieta prasītājam nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēstn."

un uzdot savu dzīves vietu Jel-

gavā. Ja atbildētāja šinī laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sede

un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītajā ie-

sniegto dokumentu noraksti.

1938. g. 15. decembrī.

178. 1. 28154b

Priekšsēd. v. K. Klav i u š.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938'. g.

27. septembrī Herberta Richte-

ra prasības lietā pret Mariju -

Amāliju Richters par laulības

šķiršanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda šķirt laulību, kas no-

slēgta 1923. g. 2. decembrī

starp Herbertu Richteri un

Mariju - Amāliju Richters, dzim.

Linde.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 83i, 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

1938. g. 15. decembrī.

1.57. 1. 28156e

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. novembrī Matildes - Dorote-

jas Kukša prasības lietā pret

Heinrichu Kukšu par laulības

šķiršanu tiesa aizmuguriski no-

sprieda šķirt laulību, kas no-

slēgta 1913. g. 3. februārī (v.

st.) starp Heinrichu Kukšu un

Matildi - Doroteju Kukša, dzini.

Vilke.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā.

1938. g. 15. decembrī.

177. 1. 28157e

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

li. oktobrī, Emīlijas Taukins

prasības lietā pret Antoniju

Taukinu par laulības šķiršanu

tiesa aizmuguriski nosprieda

šķirt laulību, kas noslēgta 1925.

gada 23. februārī starp Anto-

niju Taukins un Emīliju Tau-

kins, dzim. Krumiens.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450.

pantos paredzēta laika, tad

spriedums nāks likumīgā spēkā

1938. g. 15. decembrī.
153. I. 28158e

Priekšsēd. v. K. K1 avi n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Vents-

pils savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības 1938. g. 23. sep-
tembra biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie statūtu grozijumi un no-

saukums ~Ventspils pilsētas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 99/21. 28558z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Dun-

dagas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 12.

oktobra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums ~Dundagas savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembri.

L. 148/21. 28559z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Tetel-

mindes savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 4.

septembra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums ~Teteles savstarpējās
apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 199/21. 28550z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Bram-

bergas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 26.

marta biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie statūtu grozijumi un no-

saukums ~Glūdas savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 284/22. 28556z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Ozol-

nieku savstarpējās apdrošināša-
nas biedrības 1938. g. 20. februāra

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozijumi un nosaukums

~Smārdes savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 313/22. 28557z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-
cembra lēmumu' reģistrēti Līv-

bērzes savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 23.

marta biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie statūtu grozījumi un no-

saukums „Līvbērzes savstarpējās
apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī

L. 313/23. 28554z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū ris.

Jelgavas apgabali, reģ. noa.,

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Šķibes
savstarpējās ugunsapdrošināšanas
biedrības 1938. g. 14. aprija
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

~Šķibes savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.
L. 357/23. 28555z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. St ū ris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Oa-

rozes savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības 1938. g. 13.

marta biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie statūtu grozījumi un no-

saukums ~Garozes savstarpējās
apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 322/24. 28553z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Tu-

kuma savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 18.

septembra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozījumi un

nosaukums Tukuma pilsētas sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība"

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.
L. 23/26. 28560z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu' reģistrēti Kri-
mūnu savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrības 1938. g. 14.

aprija biedru pilnā sapulcē pie-
ņemtie statūtu grozījumi un no-

saukums „Auru savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 131/26. 28551z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod..

paziņo, ka ar viņas š. g. 13. de-

cembra lēmumu reģistrēti Baus-

kas namīpašnieku savstarp.
ugunsapdrošin. biedrības 1938. g.
2. oktobra biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums ~Bauskas pilsētas sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība"

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 103/27. 28552z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sabie-
drībām un savienībām, paziņo,
ka Zvejnieku kooperatīvs „Lau-

nagu Zvejnieks", kas bija reģi-
strēta 1932. g. 10. martā, ir

slēgta ar tiesas 1936. g. 17. de-
cembra lēmumu un likvidēts.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.
L. 46/32. 28562z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sabie-

drībām un savienībām, paziņo,
ka Jaunauces lauksaimniecības

kooperatīvs „Darbs", kas bija
reģistrēts 1934. g. 25. janvārī,
Ir slēgts ar tiesas 1936. g. 5. no-

vembra lēmumu un likvidēts.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

L. 43/34. 28563z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrā-

cijas nodaļa, pamatojoties uz

Likuma par kopdarbības sabie-

drībām un to savienībām, pa-

ziņo, ka 1938. g. 13. decembrī

tiesa ir reģistrējusi kopdarbības
sabiedrību ar nosaukumu Rītes

savstarpējās apdrošināšanas bie-

drība un valdes sēdekli Rītes

pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 19. decembrī.

187. 1. 2856 Iz

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 20. decembra
lēmumu (1938. g. 296. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. reģistra ~A" daļas
975. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Eide-Roche Glikmanis".

Eide-Roche Glikmanis dzimusi

1901. g. 24. janvārī Ventspilī un

dzīvo Ventspilī, Užavas ielā 3.

Uzņēmums ādu un apavu

tirgotava atrodas Ventspilī,
Vadoņa ielā 19, un tā darbība at-

klāta'l932. g. 1. aprilī.

Jelgavā, 1938. g. 20. decembrī.

„A" 975. 1. 28565z

Tird'zn.reg.tiesn. J. G r i n b u š s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un tQ savienībām
14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. decembra

lēmumu reģistrēti Vārmes sav-

starpējās apdrošināšanas biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.
8. maijā pieņemtie jaunie statūti

un ierakstīti kopdarbības sabie-

drību un to savienību 1932. g.

reģistra 1. daļā, 80. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Vārmes

pagastā.
Liepājā, 1938. g. 17. decembri.

161. 1. 28567z

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. de-

cembra lēmumu reģistrēti Bro-

cēnu savstarpējās apdrošināšanas
biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 7. augustā pieņemtie
jaunie statūti un nosaukums

Cieceres savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība un ierakstīti kop-
darbības sabiedrību un to savie-
nību 1929. g. reģistra 1. daļā,
45. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Cieceres

pagastā.
Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.

162. t. 28570z

Nod. pārzinis A. Kirš f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod, uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. de-

cembra lēmumu reģistrēti Grobi-

ņas savstarpējās ugunsapdrošinā-
šanas biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 30. janvārī pie-
ņemtie jaunie statūti un nosau-

kums Grobiņas savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība un ierakstīti

kopdarbības sabiedrību un to sa-

vienību 1929. g. reģistra 1. daļā,
41. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Grobiņas
pagastā.

Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.

163. f. 28569z

Nod. pārzinis A. Ki r šfel d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām
14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. de-
cembra lēmumu reģistrēti Kalētu
un apkārtnes savstarpējās uguns
apdrošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 12. martā

pieņemtie jaunie statūti un no-

saukums Kalētu savstarpējās ap-
drošināšanas biedrība ierakstīti

kopdarbības sabiedrību un to sa-

vienību 1928. g. reģistra ļ. daļā,
27. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Kalētu

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.

164. 1. 28568z

Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. de-

cembra lēmumu reģistrēti Prie-

kules savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 9. oktobrī pie-
ņemtie jaunie statūti un nosau-

kums Priekules pilsētas savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība un

ierakstīti kopdarbības sabiedrību

un to savienību 1928. g. reģistra
1. daļā, 30. lapā, atvietojot līdz-

šinējos statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Priekules
pilsētā.

Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.
165. L 28572z

Nod. pārzinis A. K i ršf e 1 d s

Sekretāra v. V. H e 1 m u t s.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām
14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. decembra
lēmumu reģistrēta kopdarbības
sabiedrība ar nosaukumu Jūr-
k?lnes savstarpējās apdrošināša-
nas biedrība un ierakstīta kop-
darbības sabiedrību un to savie-

nību reģistra 1. daļā, 159. lapā.
Valdes mājas atrodas Jūrkalnes

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.

166. 1. 2857 Iz

Nod. pārzinis A. Kirš f e 1 d s

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. 'g. 15. de-

cembra lēmumu reģistrēta kop-
darbībassabiedrībaar nosaukumu

Gudenieku savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrība un ierakstīta

kopdarbības sabiedrību un to

savienību reģistra 1. daļā, 158.

lapā.
Valdes mājas atrodas Gude-

nieku pagastā.

Liepājā, 1938. g. 17. decembrī.
167. 1. 28566z

Nod.. pārzinis A. K i ršf e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīspar zaudētām:

1) Jēzups Rancans, miris

1917. g. 7. jūlijā Baltinavas

pagasta, L._ 2278a/35.;
2) Juris Piterkans, dzim.

18-86. g., miris 1937. g. 3. martā

Vilenu pag., L. 2769a/38.;
3) Jānis Zeimuls, dzim. 1861.

gadā, mir. 1937. g. 20. aprilī

Vidsmuižas pag., L. 2928a/38.;
4) Kazimirs Ruduks, dzim.

1864. gadā, mir. 1937. g. 4. jū-

lija Bērzpils pag., L. 2976a/38.;
5) Jankelis Blats, dà. 1882.

gada, mir. 1927. g. 27. jūlijā

Rīgā,
_

L. 3317a/38.,
6) Jānis Belecans, dzim. 1877.

gada, miris 1934. g. 12. maijā

Ciblas pag., L. 3362a/38 ;

7) Mateušs Bratuškins, dzim.

1895. g. 10. februārī, miris

1930. g. 9. septembrī Viļakas

pagasta, L. 3555a/38.;
8) Marks Jefimovs, miris

1922. gada 6. jūlijā Gauru pag.,

L. 3586a/38.;
9) Elistrats Černavskis, dzim.

1860. g. 26. septembrī, miris

1933. g. 6. jūnijā Ludzā,
L. 3705a/38.;

10) Tekle Kleperis, dzim.

1884. g. 9. augusta, mirusi 1936.

gada 15. jūlija Daugavpilī,
(28160e) L. 3970a/38.

Daugavpilī, 193«. g. 15. dec.

Vicepriekšsedētājs J. D ā v i r.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nod., uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
15. decembri nodaļas A reģistrā
ar 858. num. ierakstīta firma

„Šeina Izraelits", kuras īpašniece

Šeina Izraelits, dzim. Lakuss,
dzim. 1907. g. 4. apr Dagdā,
dzīvo Dagdā, Daugavpils ielā 13.

Uzņēmums atrodas Dagdā, Tir-

gus laukumā; darbības nozare:

tirdzniecība ar galantērijas pre-
cēm un apaviem. Uzņēmuma

darbība atklāta 1922. g.'
Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.
858. I 28584b

Tirdzn.reè.tiesn. A.B e r g man i s.

Sekretāra p. i. E. Kapep s.

Liepājas pils. bāriņtiesa izslud.

par nederīgu aizbildņa 76/36/2054
apliecību, kas 1936. g. 8. sept.
izdota nepilngadīgo Ernestīnas,
Marijas un Paula Huzariku aiz-
bildnim Matīsam Eduarda d.

Kučinskim. 28634b

Valdības Vēstnesis 292. num., piektdien, 1938. g. 23. decembrī14



Daugavpils apgabali, tirdzniec.

reģ. nod., uz tirdzn. reģ. nqt.
39. p. pamata ,paziņo, ka š. g.
16. decembri nodaļas ļ,A" reģistrā

ar 859. num. ieraktīta firma

~Manufaktūras un gatavu ap-

ģērbu tirgotava H. Sandlers",
kuras īpašniece Haja Sandlers,
dzim. 1897. g. 13. maijā Kārsavā,
dzīvo Kārsavā, Sporta ielā 2.

Uzņēmums atrodas Kārsavā,
Vienības ielā 30-b; darbības no-

zare: tirdzniecība ar manufaktūru

;un gataviem apģērbiem. Uz-

ņēmuma darbība atklāta 1934. g.
15. janvārī.

Daugavpilī, 1938. g. 19. dec.

859. 1. 2 28586b

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r g ma n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabali, tirdzniec.

xeģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzn. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 16. decembra lēmuma,
pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniecības ~A" reģistrā firmas

~Š. N. Šreberks" 294. folijā
atzīmēts, ka firma, grozot savu

līdzšinējo darbības nozari, tagad
tirgojas ar galantērijas un adītām

precēm, diegiem, dziju un auža-

miem diedziņiem.

1938. g. 19. decembrī.

294/34. 28583b

Tirdzn.reģ.tiesn.A.Bergmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabait. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p.,paziņo,
ka tirdzniec. ~A" reģistrā firmas

~,Debora Udems", gatavu ap-

ģērbu un dažādu preču tirgotava"
304. folijā, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 16. dec.

lēmumu, ierakstīta grozīta firma:

Diegi, papirs un galantērija
D. Udems" un atzīmēts, ka

firma, grozot savu līdzšinējo dar-

bības nozari, tagad tirgojas ar

•diegiem, papiru un galantēriju.
1938. g. 19. decembrī.
L. 304/34. 28585b

Tirdzn.reè.tiesn. A.B er gman is.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 4. janvāri,
pīkst. 10, Jaunjelgavas iec. mier-

tiesā nolasīs 1937. g. 19. aprilī
Zalves pag. „Baložu" mājās mir.

Mārtiņa Ratiņa testamentu.

Jaunjelgavā, 1938. g. 17. dec.

Miertiesnesis E 1 s i nš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga, Avotu ielā 9, 8. dz.,

paziņo, ka 1939. g. 9. janvārī,

pīkst.. 10.30, Rīgā, Krāsotāju

iela 24, 10. dz., publiska izsole
pārdos Edgara Andersona dzī-

vokļa iekārtu, kas novērtēta

par 300 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Rīgā, 1938. g. 20. dec.

1433. 1. 28630

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga, Skolas iela 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 31. decembrī,

pīkst. 10, Rīga, Brīvības ie-

la 54/56, veikalā, 1. publiskā iz-
sole pārdos Pesas Jakobsons
7 veikala skapjus ar stikla dur-

vīm un atvilktnēm, kas novēr-

tēti par 800 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 20. dec.

2149. 1. 28631v

Tiesu izprld. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rūdolfa Drīliņa prasībā

1939. g. 11. martā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu za'e
pārdos 1. publiskā izsolē Emī-
lijas Rubenis nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Madonas apr.

Stāmerienas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 9740. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala

«Apsītes 127. F, Fa", 33,03 ha
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1340,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2100,—;

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 134,— novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kancleja,. bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kancleja

1938. g. 14. decembrī.
367. I. 28319g

Tiesu izpild. L. Kokle.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. tik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 320,07 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas 'sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Almas Ozols nekustamo īpašu-

kas atrodas Jelgavas apr.

Džūkstes pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 2333. num. un sastāv

no Anīt-Mucenieku mājām;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.800,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 13.900, ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
1180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 16. decembrī.
855. 1. 28178r

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Mik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodajas prasības par

Ls 184,02 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Stepīša nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Tērvetes pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 9095. num. un sa-

stāv no Alkšņupītes mājām,

15,87 ha kopplatībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

■vērtība Ls 4.700—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4.900,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
470, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 16. decembrī.

851. 1. 28179r

Tiesu izpild. G. Fr e ig a n gs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jel'gavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības p"ar
Ls 152,87 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zā-

le pārdos 1. publiskā izsolē Al-
frēda Kodes nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Mežmuižas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatā ar 9831. num. un

sastāv no Kodes mājām, 16,90

ha kopplatībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5.600, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8.800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

560,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

854. l. 28180r

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 290,34 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Vija Zaķa nekustamu īpašumu,

kas atrodas Jelgavas apr. Au-

ru pag., ierakstīts zemes grā-
matā ar 10462. num. un sastāv

no Slīpu māiāra, 19,19 ha kop-
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.300,;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 14.304,32 ar proc;

4) solītājiem1 jāiemaksā Ls

1030,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

856. 1. 28181 v

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. fôk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 191,62 ar njoc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst.

_

10, apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Imanta-Jāņa-Kristapa Grinhofa
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jelgavas apr. Bukaišu pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

9411. num. un sastāv no Iman-
tu mājām, 16,28 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.400 ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

380,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec tikuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības 1, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamo nekustamo īpašu-
mu dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

852. 1. 28182v

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 1309,01 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. L martā,
pīkst.

_

10, apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Emīlijas Heniņš nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Sīpeles_ pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 4404. num. un sa-

stāv no Lejas-Koškenu mājām,

83,51 deset. kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 24.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 33.000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

861. 1. 28183 v

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Mk. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 68,43 ar proc. un izdev.
piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst.

_

10, apgabaltiesas sēžu

za!e pārdos 1. publiskā izsolē

Jekaba-Vilhelma Kukaiņa ne-

kustamu īpašumu kas atrodas
Jelgavas apr. Kalnciema pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

6016. num. un sastāv no Skudru

mājam;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2500—1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā.

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

858. 1. 28184«

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7. 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. ļiķ. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 402,42 ar proc. un izdev.
piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst.

_

10, apgabaltiesas sēžu
zale pārdos 1. publiskā izsolē

Vila Rutenberga nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Džūkstes pag., ierakstīts zemes

grāmata ar 7701. num. un sa-

stāv no Veidnieku mājām,
51,6923 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13.500 ar proc;

4) " sētajiem jāiemaksā Ls
800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.

859. 1. 28185g

Tiesu izpild. G. Freig a n g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja i>r Jelgavā, Annas

iela 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 235,71 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. martā,
pīkst.

_

10, apgabaltiesas sēžu
zale pārdos 1. publiskā izsolē
Arvīda Freiberga nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Zaļenieku_ pag., ierakstīts

zemes grāmata ar 8480. num.

un sastāv no Brīvkalnu mājām,

15,30 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 6500,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 16. dec.
860. C 28186g

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. M'k. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Emilijas-Marijas Bētings
prasības par Ls 3765,48 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

26. aprīlī, pīkst. 10, apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Johana - Teodora

Bētinga_ domāto Vs daļu no ne-

kustama īpašuma, kas atrodas

Jelgavas apr., Dobeles pilsētā
un ierakstīts zemesgrāmatās ar

10. num.

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 84.018',—;
3) viss nekustamais īpašums

apgrūtināts ar hipotēku parādu
Ls 15.600,— ar proc, bet pār-
dodamā īpašuma daļa atseviš-
ķi ar hipotēku parādu nav ap-

grūtināta;
4) solītājiem jāiemaksā Ļs

1680,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec Likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jtelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
clejā.

Jelgavā, 1938. g. 17. dec.
561. L 28614v

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. Ļiķ. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Vārves pag. valdes prasības pie-
dzīšanai 1939. g. 18. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Marijas Trams

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Vārves pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā
ar 5126. num. un sastāv no

Teteru mājām, 21,35 ha kopplat.;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2900, ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Ventspilī, 1938. g. 17. dec.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n_i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 37,44 piedzīšanai 1939. gada
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos F. publiskā izsolē Leon-

tija Neikšana nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Daugavpils apr. Asūnes pa-

gasta, ierakstīts zemes grā-
matas 12771. num. nodalījumā

un sastāv no Locu sādžas 7.

viensētas, 10,527 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1.000,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 690,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajoş gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa
izpildītajārīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas I. civilnodalas
kancleja.

Krāslavā, 1938.
g. 20. dec.

628. I. 28372r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Daugavpils krājaizd. sab.
prasības par Ls 120, piedzī-
šanai 1939. gada 25. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-
liska izsole Izidora Dzalba ne-
kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 22303. num. nodalī-
juma un sastāv no Dzalb-Or-
dovsku sādžas 13. viensētas,
9,561 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1.347,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1.500, Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

_'
_

drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un
jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas i. civilnodalas
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec
214. 1. 28373r

Tiesu izpild. J. A v o t nieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n_i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par
Ls 46,39 piedzīšanai 1939. gada
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē
pārdos 1. publiskā izsolē Ju-

gannas, Vitālija, Staņislava,
Annas un Juzefas Gražulu ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Asūnes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 31246. num. nodaliju-
ma un sastāv no Gražuļevas
sādžas 4. viensētas, 6,878 ha
platība;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 100,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodajas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.
450. Ì. 28374r

Tiesu izpild. J. Avo t n i e k s.

Ceraukstes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
138. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde š. g. 18. VIII izdevusi

Almai Ķērpis. 27910e

Laucesas pag. valde izsludi-

na_ par nederīgu 271. labības

gram., ko šī pag. valde 1937. g.
izdevusi Jānim Karpovičam.

Seļpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 375. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1937. g. izdevusi Otto Pēter-
sonam. 28650 v

Valdības Vēstnesis
292. num., piektdien, 1938. g. 23. decembrī 15



Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Juljana Ostrovska un Au-

lejas krājaizd. sab. prasības

par Ls 3.700,— piedzīšanai

1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesa, tiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Vigula, arī Bogda-

novs, arī Viguls - Bogdanovs,

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 29217. num. no-

dalījumā un sastāv no Šaforu

sādžas 2. viensētas, 6,258 ha

platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 925,—;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

92,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

• 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

1102. 1. 28375r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n i e k s, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 253,27 piedzīšanai 1939. g.

25. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa

Ignata d. Brenča nekustamo

īpašumu pilna sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Aulejas

pag., ierakstīts zemes grāma-
tas 32862. num. nodalījumā un

sastāv no Ziperu sādžas 16.

viensētas, 2,508 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 260,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

26, drošības naudas no-

Vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

454. I. 28376r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītais

J. A vo t n_i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 60,57 piedzīšanai 1939. gada
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Edu-

arda Vikenta d. Skrebela ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.

Skaistas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 10439. num. nodalīju-

ma un sastāv no Trušelišku sā-

džas 13. un 13.a viensētām,

3,909 ha kopplatībā
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 60,45 Valsts zemes bankas

Daugavpils nodaļai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,—■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

1154. 1. 28377r

Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 339,64 piedzīšanai 1939. gada
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Gab-

riela Timofeja d. Osipova ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.

Kapiņu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 18477. num. nodalī-

juma un sastāv no Ribačku sā-

džas 26. viensētas, 6,069 ha pla-

tībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1.600,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

1155. 1. 28378r

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krasļa-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v o t n i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par

Ls 279,64 piedzīšanai 1939. g.

25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 3. publiskā izsolē Mi-
kela Staņislava d. Kivliņa ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Asūnes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 8532. num. nodalījumā

un sastav_ no Bročevas sādžas
12. viensētas, 12,716 ha pla-

tībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3.200,—;

3) tas ir hipotēku parāds
Ls 3,800,— Valsts zemes ban-
kai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnod.

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

1156. 1. 28379r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 84,58 piedzīšanai 1939. gada
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Annas,

Franča un Jusefas Baļuļu ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Daugavpils apr.

Krāslavas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 13139. num. no-

dalījumā un sastāv no Odig-

janu sādžas 18. viensētas,

7,656 ha platībā, un tiesības

kopīpašumā zemes 4. gab., kas

ievests Daugavpils apr. zemes

grāmatu reg. 28267. nodaliju-
mā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 84,58 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

1151. 1. 28380r

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kanclejā
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasīb. par Ls 994,67
piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Stanislava-Adolfa Staņi-

slava d. Miglāna nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Daugavpils
apr. Krāslavas pag., ierakstīts
zemes grām. 28415. num. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu „Pīļu mā-

jas" (agrāk 11. Bortkeviču sādžas

zemes gab. M 3) ar tiesībām

5/7. dom. daļas no tiesībām

uz pusi (V2) nekustamā mantā

un pusi no otras puses 11 des.
1224 kv. asu platībā:

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1400,—;

3) tam nav hipotēku parādi;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 20. dec.

30. 1. 28627b

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Abrenes apr. polic. 3. iec.
priekšnieks ziņo, ka š. g. 14. sept.
pie Linavas pag. Sitku c. dzīvoj.
Vasilija Demjanova pieklīdis

kumeļš-ķēvīte, bēras spalvas, vie-

tējās sugas, 140 cm augsts,
krēpes apcirptas, apm. 2 1/, gadus
vecs. Ķēvīte atrodas Linavas

pag. vecākā policijas kārtībnieka
uzraudzībā un barošanā.

Pamatojoties uz Civillik. 949. p.,

uzaicinu pieklīdušās ķēves īpaš-
nieku pieteikties man uzticētā

iecirkņa kanclejā, Liepnas pag.

Franciskopolē, darba dienās no

pīkst. 8.30 līdz pīkst. 15.30,
6 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Vald. Vēstn.".

īpašnieka neatrašanās gadījumā
minēto kumeļu-ķēvīti pārdos
vairāksolīšanā un ieņemto naudu,
atskaitot uzturēšanas izdevumus

par laiku no š. g. 14. septembra
līdz pārdošanas dienai, iemaksās
valsts ienākumos.

Liepnā, 1938. g. 15. decembrī.
7035. 28637b

3. iec. priekšn. V. Celms.

Latvijas universitāte paziņo,
ka bij. Rīgas politechn. institūta

1916. g. 7. jūnijā ar 98. num.

Borisam Žemčužinam izdotā pa-

gaidu apliecība par šī institūta

mechan. nod. kursa beigšanu
pieteikta par pazaudētu un ar

šo tiek izsludināta par nederīgu.

Latvijas bankas Ludzas nod.

izsludina par nederīgu sadegušo
Geivuša Oileviča 6544. tekoša

rēķina čeku grāmatiņu ar 21 čeku

no 164230 līdz 164250. numuram.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 32659.

karaklausības apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1925. g. 16. jun.
izdevis Reinholdam Osim. 28518b

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu karaklaus.

2005. apliecību, ko Ludzas kara

apr. priekšn. 1938. g. 5. martā

izdevis Georgam Kņazevam.

LATVIJAS HIPOTĒKU BANKA
pārdod nekustamus īpašumus:

1. Rīgā, Butoviča salā, koku zāģētava.
2. Līvānos, Brīvības ielā 16, Latgales ielā 13.

3. Sabilē, Lāčplēša ielā 11.

4. Balvos, Partizāņu ielā 12.

5. Skrīveros, zem. 'gab. 266-F.

6. Viļakā, Ooršānu ielā 2, zem. gab. 1304-F, 36020 kv. mtr.

platība.
Ar Ls 2,— zīmognodevu apmaksātie pirkuma piedāvājumi,

kuros jāuzrāda piedāvātā suma un iemaksas apmērs skaidrā naudā,
jāiesniedz Hipotēku bankas likvidācijas daļai Rīgā, L. Jēkaba
ielā 6/8 līdz 1939. g. 31. janvārim. Pārrakstīšanas izdevumus
maksā pircējs. Daļu pirkuma sumas banka atstāj kā ilgtermiņa
aizņēmumu, izņemot Viļakas zemes gab. 1304-F, par kuru pirkuma
cena jānomaksā skaidrā naudā.

Tuvākas ziņas sniedz bankas likvidācijas daļa parastā darba
laikā personīgi vai pa tālr. 27264.

Rīgā, 1938. g. 22. decembrī.
.

L 4876 28611

ĶZKsZĶ pilsētām
iedzīvotaļu mwēwī&m.

Jaunizbūvēto ūdensvadu (pāri Juglas upei) pieslēgšanas darbu dēļ

pilsētas ūdensvada tīklā sagaidāmas atkārtotas

īslaicīgas ūdens saduļķošanās pirms un īsi pēc
ziemassvētkiem.

Noteikt precīzu saduļķošanās laiku nav iespējams.

Paziņojam šo apstākli iedzīvotāju informācijai, piezīmējot,
ka nogulšņi ūdenī ir veselībai nekaitīgi dzelzs hidroksīdi.

L 4868 28531 1* Rīgas pilsētas Uzņēmuma valde.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona Inženieris

š. g. 29. decembrī, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz.,

notuvēs jaufctas izsoles

pīkst. 10 sijātas grants, oļu, šķembu un plienakmeņu pārvešanai
un piegādei Siguldas, Raganas, Ropažu, Madlienas, Liel-

vārdes-Ķeguma, Skrīveru, Kokneses un Pļaviņu apkārtnē.
Pie izsoles jāiemaksā izsoļu noteikumos

'

paredzētie no-

drošinājumi;

sacensībā izdos

pīkst. 13 12,7 m gara koka tilta būvi un 9,0 m gara koka tilta

virsbūvi uz 2. šķ. ceļa RgB4 „Zaķu kr.— Bukas muiža

Jokumi" Mālpils pagastā. Nodrošinājums Ls 120,—.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kanclejā darba laikā

un pa tālruni 22268. L 4815 28610

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 19. decembrī finansu

ministris apstiprinājis

Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

„Ph. GUTMANN"

statūtu 7. panta grozijumu,

saskaņā ar ko sabiedrība izlaiž

500 jaunas trešā izlaiduma ak-

cijas, par Ls 100,— katru, kop-
sumā par Ls 50.000,— nomināl-

vērtībā, sastādot tādā kārtā

Ls 350.000,— lielu pamatkapitā-
lu, kas sadalīts 3500 akcijās,

par Ls 100,— katra.

Akciju jaunizlaidumam finan-

su ministris apstiprinājis šā-

dus noteikumus.

1. Līdzšinējais sabiedrības

pamatkapitāls ir Ls 300.000,

nominālvērtībā, kas sadalīts

3000 akcijās, par Ls 100,— katra.

Sabiedrība izlaiž 500 jaunas,
trešā izlaiduma akcijas, par

Ls 100,— katru, kopsumā par

Ls 50.000,— nominālvērtībā,

palielinot šādā kārtā akciju

skaitu līdz 3500 un pamatkapi-

tālu līdz Ls 350.000, nomināl-

vērtība.

2. Jaunizlaižamās, trešā iz-

akcijas, ir parastās

uzrādītāja akcijas.
3. Akciju ieguvējiem virs

akciju nominālvērtības jāpie-
maksā par katru akciju Ls 6,50

liela prēmija, kāda suma pie-
skaitāma sabiedrības rezerves

kapitālam,

4. lepiekšējo izlaidumu ak-

ciju īpašnieki bauda priekšrocī-

bas tiesības uz jauno akciju

iegūšanu samērā ar viņiem

piederošo akciju skaitu triju

nedēlu laikā, skaitot no jauniz-

laiduma apstiprināšanas dienas

5. Ja līdzšinējie akcionan

savas priekšrocības tiesības

iepriekšējā pantā noteiktā lai-

kā- neizmantotu, tad akcijas

piedāvājamas tālākās vienas

nedēļas laikā iepriekšējiem ak-

cionāriem bez jebkādiem iero-
bežojumiem skaita ziņā.

6. Ja_ arī otrā parakstīša-
nas laika līdzšinējie akcionāri

uz visām jaunām akcijām ne-

parakstītos, tad uz pārpaliku-

šam akcijām valde atklāj pub-
lisku parakstīšanos.

7. Parakstoties uz akcijām,
jāiemaksā par katru akciju

50% no akciju nominālvērtī-

bas, bet atlikums valdes no-

teiktos apmēros un termiņos.

8. Visām akcijām jābūt sa-

dalītam starp akciju ieguvē-
jiem 3 mēnešu laikā un pilnīgi

apmaksātam ne vēlāk kā viena
gada laikā no jaunizlaiduma

apstiprināšanas dienas.

9. Jaunās_ akcijas piedalās
dividende sakot ar 1939. g.

1. janvāri.

_

10. Parakstīšanos uz akci-

jām pieņem sabiedrības valde,

Rīgā, Marijas ielā 2, darbdie-
nas no pīkst. 10 līdz 15.

Administr. nod. vad.

V. Rauchmanis.

Vec. darbv. K. Pa ka 1 n i e t i s.

Aizsargu štābs izsludina par

nederīgu nozaudēto Valkas apr.

Ērģemes pag. ~Aizsargu nama"

pārvaldīšanas pilnvaru, kas

1935. g. 12. sept. ar 34430/34.

num. izdota šī pulka Ērģemes
nod. priekšniekam Jānim Heide-
manim. 28335b

Dzelzsceļu 8. ceļu lec. priekšnieks
izdos sekošas trešreizējās rakstiskās sacensībās:

1) 1938. g. 29. decembrī, pīkst. 11.30, Auces stacijā,

175 kubikm. ledus sagatavošanu un piegādi Auces stacijā ar nokraušanu krautnē
Un apsegšanu; drošības nauda Ls 60,;

2) 1938. g. 29. decembrī, pīkst. 13, Reņģes stacijā,

tas pats 300 kubikm. Reņģes stacijai; drošības nauda Ls 100,—;

3) 1938. g. 30. decembrī, pīkst. 9.10, Bikstu stacijā,

tas pats 145 kubikm. Bikstu stacijai; drošības nauda Ls 60,—;

4) 1938. g. 30. decembrī, pīkst. 11, Saldus stacijā,

tas pats 160 kubikm. Saldus stacijai; drošības nauda Ls 60,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, Jelgavas stac. un pie 85., 124. un 125. ceļu daļu ceļu meistariem

Auces, Bikstu un Blīdenes stacijās, darba laikā. L 4890 28663

Dažādi

sludinājumi.

Tirdzn. un rupn. paju sabiedr.

„Ad. Bajārs un biedri"
sasauc dalībnieku

ārkārtēju pilnu biedru

sapulci

1939. g. 14. ianvarī, pīkst. 19,

Rīgā, Kuģu ielā 19/21.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šanas;

2) bilances pārņemšana;

3) vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

28632 v Valde.

Rūpniec. un tirdzniec. akc. sab.

..Jtletalists"
vafde

sasauc

akcionāru kārtējo pilna sapelti,
1939. g. 28. janvārī, pīkst. 14»
Rīgā, Brīvības gatvē 134, akc.

sab. kantorī.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes ziņojumi;
3) gada pārskata un bilances-

apstiprināšana par 1937./38.
darbības gadu;

4) budžeta apstiprināšana 1938./
1939. darbības gadam;

5) valdes locekļa un kandidāta

vēlēšanas;
6) revīzijas komisijas vēlēšana;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

28609b Akc. sab. .Metālists".

Slēgtā
,
.Nacionālās Latvijas atvaļinātu

karavīru biedrības kinba" likvidators
uzaicina visus šī kluba kredi-

torus, debitorus un mantas turē-

tājus pieteikt viņam savas pra-
sības un saistības un nodot

kluba mantu 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās prasības at-

zīs par dzēstām, bet par mantas

slēpšanu sauks pie atbildības

saskaņā ar likumu.
Visi pieteikumi jāiesniedz likvi-

datoram J. Jaunvesmanim, Rīgā,
Kr. Barona ielā 14, 17. dz.

28607b Likvidators

J. Jaunvesmanis.

Biedrības ~BrīuāDomr

likvidators
uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

un citas ieinteresētās personas

pieteikties likvidatoram Sabied-

risko lietu_ ministrijas 308. is-

taba 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas die-
nas _„Valdības Vēstnesī". Šai
laika nepieteiktas tiesības un

prasības atzīstamas par spēku
zaudējušam. 28664v

Likvidators.

Vispārējās
inteliģento bezdarbnieku

biedr. likvidators

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus
un citas ieinteresētās personas

pieteikties likvidatoram Sabied-

risko lietu ministrijas 308. is-

taba 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Šai lai-
ka nepieteiktās tiesības un pra-
sības atzīstamas par spēku
zaudējušam. 28665v

Likvidators.

74 Katlakalna un 851.

Ķengaraga lopkop. pār-
raudzības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bied-
rībā ar nosaukumu Katlakalna

pagasta lopkopības pārraudzības
biedrība. Kreditorus savas pra-
sības lūdz pieteikt Sabiedrisko
lietu ministrijai 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas „Vald. Vēstn.".

74. Katlakalna un 851. Ķenga-
raga lopkop. pārraudz. biedrību

valdes. 28598b

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z. 23773/
243. darba grāmatiņu, ko Jaun-
svirlaukas pag. valde 1932. g.

izdevusi Jēkabam - Voldemāram

Salmiņam. 28635b

Rīgas—Hamburgas līnija.
Pamatojoties uz Rīgas - Ham-

burgas līnijas kārtējo preču tv.

„ERNA" (49!, 8 neto tonnas)
braucienu sarakstu, paziņoju, ka

minētā tvaikoņa 26. braucienam
1938. g. 31. decembrī būs substit.

preču- tv. „Johannes C. Russ"
(N. R. T. 576,20), kas uzsāks

savu braucienu no Hamburgas.
Kuģu aģents

„Lorenz M. Meesenburg"
28606 Rīgā, L. Pils ielā 6.
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